
Město Příbram Pro jednání ZM
Odbor silničního hos-odářství dne: 13.03.2023

Název bodu jednání:

Dopravní obslužnost příbramské MHD a příměstských linek, zajišťování a financování dopravní
obslužnosti

Předkládá: Rada města

Zpracoval: Mgr. Michaela Svajčíková, referent odboru silničního hospodářství
,

Projednáno: v RM dne 23.01.2023
usnesení číslo 0078/2023.

Text usnesení RM:
Rada města

1) bere na vědomí

textaci smlouvy „Smlouva o zajišťování a financování dopravní obslužnosti" mezi městem Příbram a
Středočeským krajem a tři uvažované scénáře ohledně vzájemné propojenosti linek městské a
příměstské dopravy,

2) doporučuje
ZM schválit variantu č. 2 ohledně vzájemné spolupráce v linkové dopravě mezi Městem Příbram a
Středočeským krajem,

3) ukládá
OW zařadit uvedený materiál do zasedání ZM dne 13022023.

Napsal: Bc. Dagmar Bětíková

-

Návrhy na usnesení:
ZM

s 0 h v a ] uj e

variantu č. ohledně vzájemné spolupráce v linkové dopravě mezi městem Příbram a
Středočeským krajem.

Důvodová zpráva:

Odbor silničního hospodářství (dále jen OSH) předkládá RM smlouvu „Smlouva o zajišťování a
financování dopravní obslužnosti“ (příloha č. 2) týkající se finanční spoluúčasti města Příbram na
příměstských linkách Středočeskému kraji dle tzv, „Standardů dopravní obslužnosti“ pro rok 2023"
(příloha č. 3). Dále předkládá tři uvažované scénáře (příloha č. 1) spolupráce města Příbram a
Středočeského kraje.

Od roku 2018 probíhají jednání se zástupci Integrované dopravy Středočeského kraje (dále jen IDSK)
ohledně spolupráce na převedení spojů MHD hrazených z rozpočtu města do jízdních řádů
příměstských linek s tím, že by dle původních návrhů došlo k velmi citelné redukci městských linek
5 dopadem nejen na cestující, ale i na samotnou kvalitu veřejné služby. V rámci dalších jednání od
druhé poloviny roku 2021 došlo ze strany zástupců IDSK k předložení finančního požadavku za rok
2022 ve výši cca 8,5 mil. Kč, a to za dopravní obslužnost příměstských linek licencovaných a



financovaných Středočeským krajem. Město Příbram na tento finanční požadavek nepřistoupila

vzhledem k tomu, že se jedná o nemalý výdaj z rozpočtu obce v částce 8. 652. 381,00 Kč.

Jedná se o kalkulaci, která reflektuje integraci některých regionálních autobusových linek od 12. 6.

2022. Kalkulovaná částka je díky proběhnuvší integraci pro rok 2023 o něco nižší —jedná se o 8.

756.176 Kč. Tato částka zohledňuje inflační růst nákladů (zejména pohonné hmoty), ale také rostoucí

tržby především na páteřních linkách do Prahy (příloha č. 4, příloha č. 5). Podrobné informace o

Standardech dopravní obslužnosti jsou dostupné na stránkách www.sd02022,cz, včetně

kalkulovaných částek pro ostatní obce a města na rok 2023 (ostatní údaje jsou aktuálně skryty, aby

nemátly již začleněné obce při přípravě rozpočtu na příští rok) a záložku FAQ obsahující vysvětlující

informace k celé záležitosti.

Tzv. nadstandardní spoje, by měly být spolufinancovány městy a obcemi. V případě neuzavření

dohody pak musí IDSK zohlednit také obce, které se již na spolufinancování podílejí (např. oblast:

Rožmitálsko, Obecnicko nebo město Dobříš) a proto nemůže všechny spoje zcela zrušit. Provoz linek,

které obsluhují výhradně Příbram, by však musel být redukován (linky 393 a 395), ale takovým

způsobem, že by došlo k rovnoměrnému prodloužení intervalu, případně úpravou trasy linek, a nikoliv

jednoduchým vytrháním spojů. V případě neuzavření dohody pak musí IDSK zohlednit právé obce,

které se již na spolufinancování podílejí (např. Rožmitálsko, Obecnicko nebo město Dobříš) a proto

nemůže všechny spoje zcela zrušit.

Město Příbram má uzavřenou platnou veřejnoprávní smlouvu "Smlouva o veřejných službách v

přepravě cestujících veřejnou linkovou dopravou podle zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách

v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů", a to mezi městem Příbram a dopravcem (ARRIVA

STŘEDNÍ ČECHY s.r.o.). Smlouva je uzavřena na základě výsledků zadávacího řízení veřejné

zakázky s názvem "Výběr provozovatele MHD v Příbrami 2019-2029".

Dopravní obslužnost v rámci příbramské MHD byla průběžně optimalizována v letech 2009 a 2019. Na

její podobě pro město Příbram se pravidelně podílí nezávislý konzultant p. Ing. Vladimír Návrat

(Společnost AVP Návrat se specializuje na oblast organizace veřejné dopravy. Základními objednateli

odborných dopravně — inženýrských prací jsou krajské, městské a obecní úřady, magistráty, obchodní

společnosti a jednotlivci).

V listopadu loňského roku proběhla na základě zadání OSH odborná analýza nezávislým

konzultantem p. lng. Vladimírem Návratem, který nedoporučuje plnou integraci MHD, a to především

vzhledem kvysokému poměru dálkových příměstských linek suplující spoje současné MHD po

páteřní ose (Příbram centrum — náměstí 17. listopadu — Drkolnov) a tržby z nich už tak náležející do

rozpočtu Středočeského kraje. Město Příbram, tak přichází cca 0 1.000. 000,00 Kč tržeb ročně dle

porovnání dat před a po covidových let (příloha č. 6). Dále je vysokým rizikem nedodržení časů dle

platných jízdních řádů, a to vzhledem ke zpoždění dálkových spojů (např. Praha —- Příbram a zpět,

Hořovice — Příbram a zpět) a tudíž k předpokladu nefunkčního modelu veřejné dopravy a k nárůstu

stížností ze stran cestujících, které nebude již možnost zásadně a ovlivnit a zajistit pružný stav před

plnou integracL Dále příloha č. 7.

Mapka (příloha č. 8) se týká varianty 3, která obnáší změny (přečíslování) linek jak při

plnohodnotné integraci, tak i vpřípadě přechodu na tarifní integraci (varianta č 2) a jsou zde

zakresleny jenom městské linky, resp linky PID, které by zajišťovaly primárně městskou obsluhu.

Mapka (příloha č, 9 tvoří plán úplně všech linek PID (městské i příměstské).

OSH a vedení města Příbram realizuje nadále intenzivní jednání o finální podobě (záměru) spolupráce

se Středočeským krajem, a to i vrámci výše finančního plnění. Vtéto souvislosti je předložena

prezentace (příloha č. 10), která popisuje detailně variantu č. 2. OSH ve spolupráci s OPVZ bude

nadále pokračovat vjednáních se zástupci Středočeského kraje v intencích vybrané varianty a učiní

kroky k předložení smluvního zajištění.



Příloha č. 1

Tři uvažované scénáře spolupráce města Příbram a Středočeského kraje

1) Příbramská MHD zůstává mimo systém integrované dopravy
— linky a jízdní řády MHD se nemění, zachování souběhů spojů a stávajícího stavu
— cestující nemají možnost cestovat na jeden jízdní doklad všemi autobusy po území města -

v případě, že přestupují mezi krajskými a MHD linkami, platí znovu při nástupu do návazného spoje
— dle vzájemné dohody dojde k úpravě provozu páteřních linek mezi Příbramí a Prahou, v souladu
s pravidly „standardů dopravní obslužnosti“ — snížení počtu méně využívaných spojů (resp,
mírné prodloužení intervalu v některých částech dne) — při snížení 10 spojů vygeneruje úsporu pro
Příbram ve výši cca 1,5 miliony Kč — celkový příspěvek cca 7 mil. Kč (oproti 8,8 mil. Kč)
- tato varianta nepřináší pro obyvatele Příbrami žádné pozitivní změny

2) Tarifní integrace MHD Příbram

- trasy a jízdní řády MHD se až na případné dohodnuté kosmetické úpravy nemění
— dochází k přečíslování linek dle PID & cestující získají možnost cestovat na jednu jízdenku všemi
linkami ve městě, bez dopravní optimalizace
— dle vzájemné dohody dojde k úpravě provozu páteřních linek mezi Příbrami a Prahou, v souladu
s pravidly „standardů dopravní obslužnosti“ — snížení počtu méně využívaných spojů (resp.
mírné prodloužení intervalu v některých částech dne) — při snížení 10 spojů vygeneruje úsporu pro
Příbram ve výši cca 1,5 miliony Kč — příspěvek cca 7 mil. Kč (oproti 8,8 mil. Kč)
- tato varianta přináší pro obyvatele Příbrami nové možnosti a cestování na jednu jízdenku
všemi linkami ve městě a přestupy na regionální linky,
- neumožňuje ale plné „krajské licencování“ linek MHD, takže slevy na těchto linkách
nebudou kryty ze státního rozpočtu — nutná precizace varianty a dohoda na licencování a
tarifech

- v případě domluvy na licencování může přinést Příbrami dalši tržby ve výši cca 1,5 milionů

díky sdílení tržeb PID a zavedení státních slev
- využiti spojů bude po půl roce pečlivě vyhodnoceno a rozsah a četnost spojení optimalizována

3) Plná integrace MHD Příbram do systému PID vč. dopravní optimalizace
- dojde k odstranění souběhů spojů linek MHD a regionálních linek
— díky společné dopravní optimalizaci město Příbram ušetří finanční zátěž související se standardy
dopravní obslužnosti Středočeského kraje
- rozsah dopravní obslužnosti města vůči jeho okolí je zachován ve stávajícím stavu — bez redukcí
linek na Prahu — dopravní řešení je detailně popsáno v materiálech předložených v srpnu 2022
— cestující mají možnost cestovat nejeden jízdní doklad všemi autobusy po území města Příbram
» celková bilance pro Příbram je nulová — město nebude nic přispívat na nadstandardní

dopravu — započítáním spojů MHD Příbram do PID a tarifní integrací včetně zavedení státních
slev na všech linkách dojde k pozitivním synergiím, které zajistí zachování stávajících nákladů na

zajištění veřejné dopravy ze strany Příbrami

Shrnutí — finanční vyjádření variant z pohledu Příbrami:

___—
* závisí na dohodě o tarifu a na licencování u vybraných linek

Poznámka: Ve všech variantách má město Příbram nadále plně pod kontrolou stávající smlouvu
na provoz městské dopravy — ta není ve variantě 2 a 3 jakkoliv dotčena.

Vzájemná ujednání by byla předmětem nové smlouvy uzavřené mezi městem, krajem a dopravcem.

3



11111111



Příloha č. 2

SMLOUVA

o zajišťování a financování dopravní obslužnosti

evidenční číslo smlouvy (Středočeský kraj): !.
evidenční číslo smlouvy [IDSK): !
evidenční číslo smlouvy (obec): !

Smluvní strany:

1. Středočeský kraj
sídlo: Zborovská 81/11, Smíchov, 150 00 Praha 5

IČO: 70891095
DIČ: CZ70891095

zastoupený na základě usnesení Zastupitelstva Středočeského kraje či. 018—08/2021/ZK
ze dne 28. 6. 2021 a č. 015-10/2021/ZK ze dne 25.10.2021 organizací:

Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace
se sídlem Sokolovská 100/94, Karlín, 186 00 Praha 8

Spisová značka: Pr 1564 vedená u Městského soudu v Praze

IČO: 05792291
DIČ: c205792291

zastoupena ředitelem organizace

(dále jen „Kraj“)

a

2. Město Příbram

sídlo: Tyršova 108, 261 19 Příbram 1

IČO: 243132
DIČ: c200243132

zastoupeno starostkou/starostou města

[dále jen „Obec")

(Kraj 3 Obec dále společně též jen „smluvní strany" nebo každý jednotlivě jako „smluvní

strana")

„„

%
L

. J

(1 )



Příloha č. 2

PREAMBULE

[A] Smluvní strany jsou si vědomy, že v zájmu udržitelného rozvoje svých území je nezbytné

věnovat náležitou pozornost budování, udržování a rozvíjení multimodálních systémů

kvalitní, bezpečné, ekologické, atraktivní a nákladově efektivní veřejné hromadné

dopravy, a to při zohlednění technických a ekonomických možností a kapacit smluvních

stran a důsledném uplatňování principu transparentnosti a rovného přístupu Kraje

kjednotlivým obcím a jejich svazkům nacházejícím se vjeho správním obvodu. Smluvní

strany věří, že touto smlouvou přispějí k efektivní organizaci veřejné hromadné dopravy

na svých územích, a tím i ke zvýšení kvality života svých obyvatel.

(B) Nařízením Evropského parlamentu a Rady [ES] č. 1370/2007 Ze dne 23. 10. 2007

o veřejných službách v přepravě cestujících po železnici a silnici a o zrušení nařízení Rady

(EHS) č. 1191/69 a č. 1107/70, ve znění nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU)

2016/2338 ze dne 14. 12. 2016 (dále jen „nařízení č. 1370/2007“), a zákonem

č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů, ve

znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVS“), ve spojení s právními předpisy o územních

samosprávných celcích je smluvním stranám svěřeno zajišťování dopravní obslužnosti

veřejnými službami vpřepravě cestujících, tj. zabezpečení dopravy po všechny dny v

týdnu především do škol a školských zařízení, k orgánům veřejné moci, do zaměstnání, do

zdravotnických zařízení poskytujících základní zdravotní péči a kuspokojení kulturních,

rekreačních a společenských potřeb, včetně dopravy zpět, přispívající k trvale

udržitelnému rozvoji územního obvodu. Zajišťování této dopravní obslužnosti spadá do

samostatné působnosti příslušného územního samosprávného celku. V zájmu

poskytování dostupných a efektivních přepravních služeb se dopravní obslužnost

realizuje prostřednictvím multimodálních přepravních systémů kombinujících zejména

dopravu silniční, drážní a vodní, přičemž konkrétní podoba a podíl jednotlivých

dopravních modů je dán především místními podmínkami, poptávkou a kapacitami.

Smluvní strany jsou si vědomy, že zajišťování efektivní dopravní obslužnosti je dynamický

proces, a proto smluvní strany průběžně hodlají sledovat i aktuální trendy a inovativní

řešení voblasti multimodální dopravy (např. rozvoj sdílených dopravních prostředků,

implementace informačních technologií vrámci konceptu Smart City a dalších) a ve

vhodných případech zváží jejich možnou implementaci.

(C) Podle 5 3 odst. 2 ZVS zajišt'uje Kraj dopravní obslužnost ve svém územním obvodu a se

souhlasem jiného kraje v jeho územním obvodu (dále jen „dopravní obslužnost Kraje").

(D) Podle 5 3 odst. 3 ZVS zajišťuje Obec dopravní obslužnost ve svém územním obvodu nad

rámec dopravní obslužnosti Kraje, přičemž Obec může přepravní služby zajišťovat i mimo

svůj územní obvod, pokud je to potřeba pro zajišťování dopravní obslužnosti obce a se

souhlasem kraje a obcí, které mají uzavřenou smlouvu o veřejných službách v přepravě

cestujících a jejichž územní obvod je zajišťováním služeb dotčen (dále jen „dopravní

obslužnost 0bce").

[E] Smluvní strany konstatuji, že dopravní obslužnost Kraje ve smyslu 53 odst. 2 ZVS a

dopravní obslužnost Obce ve smyslu 5 3 odst. 3 ZVS se navzájem prolínají a u konkrétních

dopravních výkonů nemusí být v praxi 2 tohoto hlediska možná jejich jednoznačná

kategorizace, a to především vzhledem ke specifickému demograficko—geografickému

rozložení zájmového území, rozsahu individuální mobility osob vtomto území a jeho

provázání se sousedními regiony. Smluvní strany tak vnímají zajišťování dopravní

2

©



Příloha č. 2

obslužnosti jako společný úkol, jehož efektivního splnění lze dosáhnout především
vzájemnou kooperací smluvních stran, případně též dalších obcí (popř. dalších entit
v pozici stávajících či potenciálních objednatelů veřejných služeb v přepravě cestujících)
působících v zájmovém území.

(F) Vkontextu probíhající liberalizace trhu veřejných služeb vpřepravě cestujících mají
smluvní strany za to, že klíčem k dosažení dlouhodobě udržitelné kvalitní a nákladově
efektivní veřejné hromadné dopravy a zajištění odpovídající dopravní obslužnosti je mimo

jiné i sjednocení objednávky veřejných služeb vpřepravě cestujících prostřednictvím
jednotných (společných) výběrových řízení, čímž se přispěje k eliminaci praxe spočívající
v roztříštěnosti objednávek a excesivní pluralitě objednatelů.

(G) Za účelem sjednocení objednávky dopravní obslužnosti Kraje i dopravní obslužnosti obcí
na území Kraje a defmování spravedlivého podílu spoluúčasti obcí na fmancování této
dopravní obslužnosti vypracoval Kraj ve spolupráci s renomovanými odbornými poradci
tzv. standardy dopravní obslužnosti Středočeského kraje (dále jen „Standardy DO"), které
tvoří přílohu č. 1 této smlouvy a jejichž předmětem je především stanovení rozsahu
jednotlivých úrovní dopravní obslužnosti objednávané Krajem a výše podílu obcí na jejím
financování. Tyto Standardy DO stanoví z hlediska podílů Kraje a Obce na ňnancování
celkem tři úrovně dopravní obslužnosti:

i. minimální dopravní obslužnost (dále jen „Minimální DO"), která představuje
minimální, Krajem plně hrazený standard dopravní obslužnosti;

ii. rozšířená dopravní obslužnost (dále jen „Rozšířená DO"], která představuje
dopravní obslužnost nad rámec Minimální D0 a na jejímž ňnancování se podílí
Kraj i Obec; Standardy DO obsahují konkrétní parametry [vzorce] pro určení
spravedlivého poměru spolufinancování této Rozšířené DO;

iii. dodatečná dopravní obslužnost (dále jen „Dodatečná DO"), která představuje
dopravní obslužnost nad rámec Minimální D0 3 Rozšířené D0 a která je v plné výši
financována Obcí, tj. bez finanční spoluúčast Kraje.

(H) Kraj si je vědom, Že podíl obcí na financování dopravní obslužnosti dle Standardů DO může
představovat nemalou zátěž pro jejich rozpočty, a proto Kraj věnoval a i nadále bude
kontinuálně věnovat mimořádnou pozornost adekvátní kalibraci finančních modelů ve
Standardech DO tak, aby dopady do obecních rozpočtů byly z pohledu všech dotčených
subjektů akceptovatelné a aby míra spolufinancování byla nastavena transparentně a
spravedlivě při zachování odpovídajícího poměru mezi vynakládanýmí finančními
prostředky a rozsahem a kvalitou takto zajišťované dopravní obslužnosti.

(1) Smluvní strany věří, že vzájemnou spoluprací při zajišťování dopravní obslužnosti Krajei
Obce v souladu s definovanými Standardy DO za současného oboustranného respektování
svých oprávněných zájmů voblasti veřejné dopravy budou schopny plně využít
synergického efektu takové spolupráce a poskytovat svým občanům i široké veřejnosti
kvalitnější a nákladově efektivnější přepravní služby, než kdyby tyto služby zajišťovala

3



Příloha č. 2

každá smluvní strana samostatně, a tím přispějí ke zkvalitnění života ve svých územních

obvodech.

Článek 1.
Předmět smlouvy

1.1 Předmětem této smlouvy je vymezení podmínek spolupráce Kraje a Obce při zajišťování

dopravní obslužnosti Kraje a dopravní obslužnosti Obce.

1.2 Touto smlouvou se

3) Kraj zavazuie za podmínek této smlouvy zajišťovat dopravní obslužnost vpodobě

Minimální DO, Rozšířené D0 a Dodatečné D0;

b) Obec zavazuje za podmínek této smlouvy finančně podílet na zajišťování dopravní

obslužnosti dle písm. a) a poskytovat Kraji potřebnou součinnost.

1.3 Tato smlouva je smluvními stranami uzavírána v režimu tzv. horizontální spolupráce
mezi

veřejnými zadavateli vsouladu s ustanovením š 12 zákona č. 134/2016 Sb_, o zadávání

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ"). Smluvní strany
vtéto

souvislosti souhlasně prohlašují, že ke dni uzavření této smlouvy jsou splněny všechny

podmínky pro aplikaci horizontální spolupráce dle 5 12 písm. a)
až (3) ZZVZ, tj. že

3) Kraj i Obec jsou veřejnými zadavateli ve smyslu ZZVZ;

b) tato smlouva zakládá a provádí spolupráci mezi Krajem a Obcí coby veřejnými

zadavateli za účelem dosahování jejich společných cílů směřujících k zajišťování

veřejných potřeb (dopravní obslužnost území), které mají tyto smluvní strany

zajišťovat;

C] spolupráce podle písmene b) se řídí pouze ohledy souvisejícími s veřejným zájmem;

d) každá ze smluvních stran vykonává na trhu méně než 20 % svých činností, kterých se

spolupráce podle písmene b) týká, tedy že ani jedna ze smluvních stran nevykonává

činnosti v oblasti zajišťování dopravní obslužnosti za tržních podmínek ve větším než

uvedeném rozsahu.

Smluvní strany se zavazují zajistit, že uvedené podmínky budou bezvýjimečně a v plném

rozsahu plněny po celou dobu platnosti této smlouvy.

Článek 11.
Rozsah zaiištění dopravní obslužnosti

2.1 Kraj zajišt'uje dopravní obslužnost v rozsahu Minimální DO.

2.2 Kraj bude za podmínek této smlouvy a s přihlédnutím k požadavkům Obce zaiišt'ovat též

Rozšířenou D0 a Dodatečnou DO, přičemž Obec se bude na zajištění této Rozšířené DO nebo

Dodatečné DO finančně podílet ve formě poskytnutí peněžitého plnění Kraji v rozsahu a

způsobem dle této smlouvy.

2.3 Obec bere na vědomí, Že konkrétní způsob realizace smluvního zabezpečení dopravní

obslužnosti dle této smlouvy, zejména výběr dopravců a nastavení smluvních vztahů s nimi,

je ponechán výlučně na uvážení a odpovědnosti Kraje. Obec sama o sobě nebude

4



Příloha č. 2

v souvislosti se zajišťováním Minimální DO, Rozšířené DO nebo Dodatečné DO podle této
smlouvy vstupovat do přímého smluvního vztahu s dopravci ani s jinými subjekty
podílejícími se na realizaci dopravní obslužnosti, jež je předmětem této smlouvy, nebude
li v konkrétním případě dohodnuto jinak.

2.4 Kraj zajišt'uje dopravní obslužnost zpravidla ve formě integrovaných dopravních služeb
v rámci společného integrovaného dopravního systému Hlavního města Prahy a
Středočeského kraje, provozovaného pod názvem Pražská integrovaná doprava (dále jen
„PlD“). Kraj ve spolupráci s příslušnými subjekty realizuje kroky ktomu, aby do systému
PID byly postupně integrovány všechny veřejné služby vpřepravě cestujících, jejichž
objednatelem je Kraj.

2.5 Touto smlouvou není nijak dotčeno právo Obce objednávat veřejné služby vpřepravě
cestujících i mimo rámec této smlouvy. Takto objednané veřejné služby vpřepravě
cestujících však nebudou součástí Minimální DO, Rozšířené DO ani Dodatečné D0 ve smyslu
této smlouvy a zároveň nebudou zařazeny do systému PID.

Článek 111.
Organizátoři dopravy

3.1 Obec bere na vědomí, že vzájmovém území dopravní obslužnosti zajišťované Krajem
působí dva organizátoři integrovaných veřejných služeb v přepravě cestujících, kteří byli
pro tyto účely zřízeni příslušnými objednateli ve smyslu 5 6 odst. 2 ZVS, a sice

a) Integrovaná doprava Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem
Sokolovská 100/94, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 05792291 (dále jen „lDSK“], jako
příspěvková organizace Kraje, jejímž hlavním účelem je komplexní zajištění činností
náležejících do samostatné působnosti Kraje v oblasti veřejné dopravy;

b) Regionální organizátor pražské integrované dopravy, příspěvková organizace, se
sídlem Rytířská 406/10, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO: 60437359 (dále jen
„ROPlD"), jako příspěvková organizace hlavního města Prahy, jejímž hlavním účelem
je zabezpečování zájmů a potřeb hlavního města Prahy při vytváření, organizování a
kontrole funkce systému veřejných služeb v přepravě cestujících.

32 Kraj uzavřením této smlouvy zmocňuje organizaci IDSK k zastupování při všech právních i
jiných jednáních souvisejících s touto smlouvou a pověřuje ji ke všem těmto právním i
jiným jednáním. Organizace IDSK je v rámci tohoto zmocnění a pověření oprávněna
v mezích aktuálně schváleného rozpočtu Kraje samostatně v zastoupení Kraje sjednávat a
uzavírat též dodatky k této smlouvě.

3.3 Nebude—li Krajem nebo organizací IDSK výslovně stanoveno jinak, bude jménem Kraje
navenek vystupovat a veškeré záležitosti týkající se této smlouvy řešit organizace IDSK.
Stanoví-Ii tato smlouva Kraji nějakou povinnost nebo nějaké oprávnění, může Kraj tuto
povinnost splnit anebo toto oprávnění využít též prostřednictvím organizace IDSK.

3.4 Smluvní strany berou na vědomí, že v případě, kdy veřejné služby v přepravě cestujících
zajišťované podle této smlouvy budou mít souvislost se zajišťováním dopravní obslužnosti
hlavního města Prahy, budou příslušná opatření přijímaná podle této smlouvy

5



Příloha č. 2

konzultována též s organizací ROPID a smluvní strany budou postupovat ve vzájemné

součinnosti s touto organizací.

3.5 Ujednání tohoto článku, jakož i další ujednání této smlouvytýkající se organizace IDSK nebo

ROPID, se použijí obdobněi na případné právní nástupce těchto organizací.

Článek lV.
Minimální DO

4.1 Minimální D0 je dopravní obslužnosti Kraje podle 5 3 odst. 2 ZVS.

4.2 Veškeré náklady spojené se zajišťováním Minimální D0 hradí v plném rozsahu Kraj.

4.3 Úroveň dopravní obslužnosti pro Minimální D0 je vymezena ve Standardech DO. Konkrétní

rozsah a parametry Minimální DO (zejména linkové vedení a jízdní řád) pak stanovuje Kraj.

4.4- Kraj se zavazuje při plánování a realizaci Minimální D0 v maximální míře zohlednit

případná vyjádření, připomínky nebo náměty Obce a nalézat vhodné řešení, které náležitě

zohledňuje a vzájemně vyvažuje jak detailní znalost místních poměrů ze strany Obce, tak i

odpovědnost Kraje za zajištění komplexního, udržitelného a funkčního celokrajského

systému dopravní obslužnosti; při tom bude Kraj brát v úvahu především soulad

předkládaných vyjádření, připomínek nebo námětů Obce s právními předpisy, právní a

faktickou proveditelnost v mezích smluvních vztahů s dopravci, soulad s funkčností a

koncepci systému PID a možnosti zajištění potřebného finančního krytí.

4.5 V rámci Minimální DO bude pro cestující uplatňován tarif systému PID, neurčí-li Kraj

z důležitých důvodů jinak.

Článek V.
Rozšířená DO

5.1 Rozšířená DO bude Krajem zajišťována v rozsahu a V parametrech dle dohody Kraje a Obce.

5.2 Na nákladech na zajišťování Rozšířené D0 se podílí Kraj i Obec, a to podle pravidel

stanovených ve Standardech D0.

5.3 Výše Podílu Obce se určí podle pravidel stanovených ve Standardech D0.

5.4 V rámci Rozšířené DO bude pro cestující uplatňován tarif systému PID, nedohodnou-li se

smluvní strany včetně všech ostatních dotčených objednatelů z důležitých důvodů jinak.

5.5 ]ednání smluvních stran o zavedení nebo změně rozsahu či parametrů Rozšířené DO (dále

jen „změna Rozšířené D0“) může iniciovat kterákoliv ze smluvních stran; při tom budou

smluvní strany postupovat v následujících krocích, nedohodnou—li se v konkrétním případě

z důležitých důvodů jinak:

3) Smluvní strana definuje svůj požadavek na změnu Rozšířené D0 a sdělí jej druhé

smluvní straně. Požadavek je třeba doručit druhé straně s dostatečným předstihem,

aby tento požadavek mohl být náležitě projednán a v případě jeho odsouhlasení byl dán

6



Příloha č. 2

dostatečný časový prostor k přípravě jeho realizace; indikativní lhůty potřebné pro
implementaci různých typů požadavků jsou uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy.

b) Kraj, případně ve spolupráci s dalšími dotčenými územními samosprávnými celky či
jinými objednateli (má-li požadavek souvislost i se zajišťováním dopravní obslužnosti
v jejich územním obvodu), pokud tak neučinil již dříve, posoudí právní a faktickou
realizovatelnost navrhované změny Rozšířené D0, a to zejména z hledisek (i) souladu
s právními předpisy, (ii) právní & faktické proveditelnosti v mezích smluvních vztahů
s dopravci a (iii) souladu s koncepcí dopravy vsystému PID; případné nesrovnalosti
budou smluvními stranami projednány a smluvní strany se pokusí nalézt takové řešení,
které bude z hlediska celkové právní a faktické realizovatelnosti oboustranně
akceptovatelné.

c) Kraj předloží Obci aktualizovanou kalkulaci předpokládaného Podílu Obce po
zohlednění projednávaného požadavku. Smluvní strany berou na vědomí, že
posuzované změna Rozšířené DO může mít vlívi na spoluúčast na zajišťování dopravní
obslužnosti jiných územních samosprávných celků či jiných objednatelů, a proto
jednání [) výsledné podobě Rozšířené DO mohou být dle situace 1' vícestranná a mohou
do nich být zapojeny i jiné obce, jejich svazky, případně též organizace ROPID nebo
další dotčení objednatele.

d) Pokud se Kraj 3 Obec shodnou na rozsahu a parametrech změny Rozšířené DO včetně
Podílu Obce a data účinnosti, sjednají v tomto rozsahu dodatek k této smlouvě.

e) Pokud se Kraj 3 Obec neshodnou na veškerých aspektech změny Rozšířené D0 dle písm.
d), nebude daná změna Rozšířené DO realizována. Smluvní strany se v takovém případě
zavazují v dobré víře dále jednat za účelem nalezení oboustranně přijatelného řešení a
podle situace opětovně provést v potřebném rozsahu úkony podle písm. a), b) nebo c).

5.6 Změna Rozšířené D0, na které se smluvní strany shodly, bude nabývat účinnosti zpravidla
ke dni celostátních změn jízdních řádů. Podle okolností (zejména umožňují-li to provozní
důvody) může být účinnost stanovena i kjinému dni, je-lí změna ve veřejném zájmu.

5.7 Kraj se zavazuje, že se bude vždy snažit požadavky Obce na Rozšířenou DO uspokojit
v maximální možné míře. Kraj požadavek Obce akceptuje, jestliže takový požadavek není
v rozporu s právními předpisy, je právně í faktickyproveditelný v mezích smluvních vztahů
s dopravci, nenarušuje funkčnost a koncepci systému PID, není v rozporu se zájmy
ostatních dotčených územních samosprávných celků či jiných objednatelů a je pro něj
zajištěno odpovídající finanční krytí. případně u něj nejsou přítomnyjiné závažné okolností
omezující či vylučující možnost jeho implementace.

5.8 Povinnost Kraje zajistit Rozšířenou D0 se pro účely této smlouvy považuje za splněnou tím,
že Kraj

a) zajistí s dopravcem příslušné smluvní ujednání (např. uzavřením nové smlouvy
oveřejných službách vpřepravě cestujících, uzavřením dodatku ktakové smlouvě,
případně modifikací objednávky služeb V mezích stávající smlouvy o veřejných
službách v přepravě cestujících), kterým je dopravce zavázán poskytovat veřejné
služby v přepravě cestujících v rozsahu a parametrech odpovídajících Rozšířené DO;

7

„
I'

/' )!?



Příloha č. 2

tom může Kraj zajistit i prostřednictvím třetí osoby (např. na základě tzv.

mezikrajských smluv);

b) řádně plní své povinnosti vyplývající z takto uzavřeného smluvního ujednání

s dopravcem nebo z dohody 5 třetí osobou, jejímž prostřednictvím dopravní obslužnost

zajišťuje;

c) plnění sjednaných smluvních podmínek ze strany dopravce
či třetí osoby přiměřeně

kontroluje a vymáhá.

Pro vyloučení pochybností se uvádí, že případné vadné plnění dopravce
či třetí osoby ve

smyslu tohoto odstavce z důvodů, které Kraj nemohl ovlivnit, jsou-li při
tom ze strany Kraje

současně řádně plněny všechny jeho povinnosti plynoucíz písm. a) až c), není
důvodem

pro změnu výše Podílu Obce, ani nezakládá Obci
vůči Kraji právo na slevu či jinou náhradu.

Článek VI.
Dodatečná D0

6.1 Dodatečná D0 bude Krajem zajišťována v rozsahu a v parametrech dle dohody Kraje a

Obce.

6.2 V režimu Dodatečné DO bude realizována dopravní obslužnost požadovaná Obcí,
která jde

nad rámec dopravní obslužnosti Kraje a na jejíž realizaci nemá Kraj sám o sobě žádný

vlastní provozní ani ekonomický zájem.

6.3 Náklady na zajišťování Dodatečné D0 nese v plné výši Obec, a to ve
formě přenesení těchto

nákladů do Podílu Obce.

6.4 V rámci Dodatečné D0 bude pro cestující uplatňován tarif systému PID, nedohodnou-li se

smluvní strany včetně všech ostatních dotčených objednatelů z důležitých
důvodů jinak.

6.5 ]ednání smluvních stran o zavedení nebo změně rozsahu či parametrů
Dodatečné DO (dále

jen „změna Dodatečné D0") iniciuje Obec. Smluvní strany budou postupovat

v následujících krocích, nedohodnou-li se v konkrétním případě z důležitých důvodů jinak:

a) Obec definuje svůj požadavek na změnu Dodatečné D0 a sdělí jej Kraji. Požadavek je

třeba doručit Kraji s dostatečným předstihem, aby tento požadavek mohl být náležitě

projednán a v případě jeho odsouhlasení byl dán dostatečný časový prostor
k přípravě

jeho realizace; indikativní lhůty potřebné pro implementaci různých typů požadavků

jsou uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy.

b) Kraj, případně ve spolupráci s dalšími dotčenými územními samosprávnými celky
či

jinými objednateli [má»li požadavek souvislost i se zajišťováním dopravní obslužnosti

v jejich územním obvodu), posoudí právní a faktickou realizovatelnost navrhované

změny Dodatečné D0, a to zejména z hledisek její (i) souladu s právními předpisy, (ii)

právní a faktické proveditelnosti v mezích smluvních
vztahů s dopravci a (iii) souladu

s koncepcí dopravy v systému PID; případné nesrovnalosti budou
smluvními stranami

projednány a smluvní strany se pokusí nalézt takové řešení, které bude z hlediska

celkové právní a faktické realizovatelnosti oboustranně akceptovatelné.

C] Kraj předloží Obci aktualizovanou kalkulaci předpokládaného Podílu Obce po

zohlednění projednávaného požadavku. Smluvní strany berou na vědomí, že

posuzované změna Dodatečné DO může mít vliv i na spoluúčast na zajišťování dopravní

8



Příloha č. 2

obslužnosti jiných územních samosprávných celků či jiných objednatelů, a proto
jednání o výsledné podobě Dodatečné DO mohou být dle situace i vícestranná a mohou
do nich být zapojeny i jiné obce, jejich svazky, případně též organizace ROPID nebo
další dotčení objednatelé.

d) Pokud se Kraj 3 Obec shodnou na rozsahu a parametrech změny Dodatečné DO včetně
Podílu Obce a data účinnosti, sjednají v tomto rozsahu dodatek k této smlouvě.

e) Pokud se Kraj 3 Obec neshodnou na veškerých aspektech změny Dodatečné D0 dle

písm. d), nebude daná změna Dodatečné D0 realizována. Smluvní strany se v takovém

případě zavazují v dobré víře dále jednat za účelem nalezení oboustranně přijatelného
řešení a podle situace opětovně provést v potřebném rozsahu úkony podle písm. a), b)
nebo c).

6.6 Změna Dodatečné D0, na které se smluvní strany shodly, bude nabývat účinnosti zpravidla
ke dni celostátních změn jízdních řádů. Podle okolností (zejména umožňují-li to provozní
důvody) může být účinnost stanovena i k jinému dni, je-li změna ve veřejném zájmu.

6.7 Kraj se zavazuje, že se bude vždy snažit požadavky Obce na Dodatečnou DO uspokojit
v maximální možné míře. Kraj požadavek Obce akceptuje, jestliže takový požadavek není
v rozporu s právními předpisy, je právněi fakticky proveditelný v mezích smluvních vztahů
s dopravci, nenarušuje funkčnost a koncepci systému PID, není v rozporu se zájmy
ostatních dotčených územních samosprávných celků či jiných objednatelů a nejsou u něj
přítomny jiné Závažné okolnosti omezující či vylučující možnost jeho implementace.

6.8 Povinnost Kraje zajistit Dodatečnou D0 se pro účely této smlouvy považuje za splněnou
tím, že Kraj

a) zajistí s dopravcem příslušné smluvní ujednání (např. uzavřením nové smlouvy
oveřejných službách vpřepravě cestujících, uzavřením dodatku ktakové smlouvě,
případně modifikací objednávky služeb v mezích stávající smlouvy o veřejných
službách v přepravě cestujících), kterým je dopravce zavázán poskytovat veřejné
služby v přepravě cestujících v rozsahu a parametrech odpovídajících Dodatečné DO;
toto může Kraj zajistit i prostřednictvím třetí osoby (např. na základě tzv.
mezikrajských smluv];

b) řádně plní své povinnosti vyplývající z takto uzavřeného smluvního ujednání
s dopravcem nebo z dohody 5 třetí osobou, jejímž prostřednictvím dopravní obslužnost

zajišťuje;

c) plnění sjednaných smluvních podmínek ze strany dopravce či třetí osoby přiměřeně
kontroluje a vymáhá.

Pro vyloučení pochybností se uvádí, že případné vadné plnění dopravce čí třetí osoby ve
smyslu tohoto odstavce z důvodů, které Kraj nemohl ovlivnit, jsou-li při tom ze strany Kraje

9



Příloha č. 2

současně řádně plněny všechny jeho povinnosti plynoucí 2 písm. a) až c), není důvodem

pro změnu výše Podílu Obce, ani nezakládá Obci vůči Kraji právo na slevu či jinou
náhradu.

Článek vu.
Podíl Obce

7.1 Obec se na zajišťování dopravní obslužnosti upravené touto smlouvou podílí ve formě

peněžitého plnění poskytovaného Kraji (dále jen „Podíl 0bce“).

7.2 Podíl Obce se určí jako součet

a) částky za Rozšířenou D0; tato částka se určí podle pravidel stanovených ve

Standardech D0; a

b) částky za Dodatečnou DO; tato částka se určí podle skutečných nákladů; a

C] dalších částek určených dle odst. 7.4 až 7.6 tohoto článku.

7.3 Minimální D0 je plně hrazena Krajem 3 Obec se na nákladech na tuto dopravní obslužnost

nepodílí. Tím není dotčena povinnost Obce podílet se na nákladech dle odst. 7.4 až 7.6

tohoto článku, a to i v případě, že se tyto náklady budou vztahovat k Minimální D0.

7.4 Objížďky: ]e-li z důvodu stavebního nebo jiného záměru realizovaného nebo vyvolaného

Obcí (včetně záměrů realizovaných nebo vyvolaných osobami, které Obec ovládá) zcela

nebo zčásti uzavřena pozemní komunikace, po které je vedena linka spadající do Minimální

D0, Rozšířené DO nebo Dodatečné DO, nebo je-li z téhož důvodu nařízena objížďka podle

zvláštního právního předpisu, a v důsledku takové uzavírky nebo Objížďky dojde

k navýšení kompenzace přímo nebo nepřímo poskytované Krajem příslušným dopravcům

oproti kompenzaci, která by se jim poskytovala bez takové uzavírky nebo Objížďky, bude

Podíl Obce () takto vzniklé vícenáklady navýšen, nedohodnou-li se smluvní strany

z důležitého důvodu jinak.

7.5 lnfrastrukturní změny: Dojde-li v důsledku infrastrukturních změn realizovaných nebo

vyvolaných Obcí (zejména výstavba nové pozemní komunikace nebo jiná změna stávajícího

dopravního režimu jako např. omezení jízdy vozidel na určité komunikaci, zavedení

jednosměrného provozu či jiné prosazení změny linkového vedení dotčených spojů

zajišťujících Minimální D0, Rozšířenou DO nebo Dodatečnou DO) k navýšení kompenzace

přímo nebo nepřímo poskytované Krajem příslušným dopravcům oproti kompenzaci,

která by se jim poskytovala bez takové infrastrukturní změny, bude Podíl Obce o takto

vzniklé vícenáklady navýšen, nedohodnou-li se smluvní strany z důležitého důvodu jinak.

7.6 Ostatní vícenáklady na zajištění dopravní obslužnosti Krajem: Podíl Obce bude

navýšen () další vícenáklady (nebo jejich část) vynaložené Krajem zcela nebo zčásti ve

prospěch Obce na věcné zajištění Minimální D0, Rozšířené DO nebo Dodatečné DO (např.

budování/modemizace dopravní a technické infrastruktury, technické vybavení zastávek

a dopravních terminálů, implementace a provoz informačních systémů). Konkrétní výši

takovéhoto navýšení Podílu Obce stanoví smluvní strany v konkrétním případě dohodou.

7.7 ]iné náklady vzniklé v souvislosti s plněním této smlouvy (např. náklady na jednání

s ostatními objednateli či dotčenými osobami, náklady na přípravu smluvní či jiné

dokumentace, náklady na poskytování součinnosti vyplývající z této smlouvy atd.) si nese

10



Příloha č. 2

každá smluvní strana ze svého a nepřísluší jí za ně žádná náhrada, leda by takové nákladyvznikly v důsledku porušení právní povinnosti druhou smluvní stranou.

Článek vm.
Platební podmínky Podílu Obce

8.1 Není-h' smluvními stranami dohodnuto jinak, je zúčtovacím obdobím Podílu Obcekalendářní rok.

8.2 Podíl Obce se hradí zálohově a po uplynutí zúčtovacího období se vyúčtuje podleskutečnosti.

8.3 Zálohy na Podíl Obce (dále jen „Záloha") se hradí čtvrtletně a jsou splatné vždy do 15. dne
prvního měsíce daného kalendářního čtvrtletí, na které je záloha hrazena, nestanoví-lí sev harmonogramu úhrad Záloh (příloha č. 3 této smlouvy) jinak.

8.4 Výše Záloh se sjedná ve formě dodatku k této smlouvě, a to zpravidla na období aktuálníhokalendářního roku společně s vyúčtováním předcházejícího kalendářního roku podle odst.8.6 tohoto článku, nedohodnou-lí se smluvní stranyv konkrétním případě jinak. Výše Zálohse stanoví podle předpokládané výše Podílu Obce v daném zúčtovacím období, k němuž seZálohy vztahují. Z důležitých důvodů mohou smluvní strany výši Záloh operativně upravitdodatkem k této smlouvě i v průběhu zúčtovacího období, na které již byly Zálohy sjednány(zejména bude-li z průběžných údajů zřejmé, že se sjednané Zálohy podstatně odchylují odskutečně dosažených výsledků).

8.5 Nedojde-lí ke sjednání nové výše Záloh na další období do konce období, na něž jsou Zálohyaktuálně sjednány, platí Obec až do nabytí účinnosti příslušného dodatku ktéto smlouvě
Zálohy i nadále se stejnou periodou jako doposud, a to ve výši odpovídající aktuálněsjednané výši Zálohy. Kraj sdělí Obcí vždy do 31.10. předpokládanou výši Zálohy pronásledující kalendářní rok, a to na základě aktuálně známých údajů a odborného odhaduKraje ohledně projekce nákladů na následující rok; Kraj vynaloží potřebné úsilí, aby taktosdělená předpokládaná výše Zálohy vmaximální možné míře odpovídala skutečností,nicméně i přesto platí, že takto sdělená předpokládaná výše Zálohy je určena výlučně prointerní potřebu Obce (zejména přípravu rozpočtu na následující rok), není právněvymahatelné a sama o sobě nezakládá změnu aktuálně sjednané výše Záloh.

8.6 Po skončení Zúčtovacího období provede Kraj vyúčtování Záloh uhrazených Obcív příslušném zúčtovacím období; pravidla pro vyúčtování stanoví Standardy DO.Vyúčtování se provede a předloží Obci nejpozději do 30. 4. kalendářního rokubezprostředně následujícího po skončení zúčtnvacího období. Případný rozdíl mezi
uhrazenýmí Zálohami a skutečnosti se vyrovná následovně:

a) je-lí výsledkem vyúčtování přeplatek (tj. souhrn uhrazených Záloh za dané zúčtovacíobdobí byl vyšší než skutečný Podíl Obce připadající na toto období), započte se tento

11

, 1Mb



Příloha č. 2

přeplatek na budoucí zálohy hrazené Obcí, počínaje zálohou nejblíže splatnou po

provedení vyúčtování;

b) je-li výsledkem vyúčtování nedoplatek (tj. souhrn uhrazených
Záloh za dané zúčtovací

období byl nižší než skutečný Podíl
Obce připadající na toto období), je Obec povinna

tento nedoplatek Kraji uhradit do 60
dnů ode dne předložení.

8.7 Veškeré úhrady podle této smlouvy ve prospěch Kraje se realizují bezhotovostním

převodem. Podrobnosti stanoví příloha
č. 4 této smlouvy. Kraj je vpřípadě potřeby

oprávněn údaje o bankovním spojení kdykoliv změnit; změna je vůči Obci účinná

následujícím pracovním dnem po doručení písemného vyrozumění
() provedení změny.

Změna údajů o bankovním spojení není smluvními stranami považována
za změnu této

smlouvy a nevyžaduje sestavení
samostatného dodatku k této smlouvě.

8.8 Kraj nebude Obci v případě Záloh
zasílat samostatné výzvy k úhradě [faktury] ; podkladem

pro úhradu Zálohy je přímo
tato smlouva a její přílohy.

8.9 V případě prodlení Obce s úhradou jakéhokoliv peněžitého plnění
dle této smlouvy zašle

Kraj Obci upomínky dle následujícího
schématu:

a) 1. upomínka: e-mailem na adresu příslušné kontaktní osoby
dle přílohy č. 4 této

smlouvy; upomínka se nezasílá při prodlení
nepřevyšujícím 5 dnů;

b) 2. upomínka: datovou schránkou
nebo doporučeným dopisem na oficiální adresu sídla

Obce; odesílá se v případě, že dluh
nebude v plné výši splněn ani do 15 dnů

od odeslání

1. upomínky;

c) 3. upomínka: doporučeným dopisem výslovně adresovaným zastupitelstvu Obce;

odesílá se vpřípadě, že dluh nebude v plné výši splněn ani do 15 dnů od odeslání

2, upomínky; Kraj může zároveň
zaslat upomínku individuálně na vědomí

i jednotlivým

členům zastupitelstva Obce (např. e-mailem).

8.10 Za prodlení s úhradou jakéhokoliv peněžitého
plnění dle této smlouvy je Obec povinna Kraji

zaplatit úrok z prodlení ve výši stanovené právními předpisy.
Obec není povinna úrok

Z prodlení platit, nepřekročilo-li prodlení
vkonkrétním jednotlivém případě dobu 5 dnů,

nebo pokud výše úroku z prodlení v konkrétním jednotlivém případě nepřesahuje částku

1 000 Kč.

8.11 Smluvní strany berou na vědomí, že Podíl Obce je hrazen jako
součást kompenzace ve

smyslu 523 a 24 ZVS, případně úhrady prokazatelné Ztráty ve smyslu & 19b zákona

č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších
předpisů, nebo & 39a zákona

č. 266/1994 Sb„ o dráhách, ve znění pozdějších předpisů (dále souhrnně jen

„kompenzace"], které jsou z hlediska
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,

ve

znění pozdějších předpisů, považovány
za dotaci kvýsledku hospodaření a nepodléhají

dani Zpřidané hodnoty. V případě takových změn daňových zákonů (případně jejich

dosavadního výkladu), na jejichž základě
bude nebo začne kompenzace podléhat dani

12



Příloha č. 2

zpřidané hodnoty, se Podíl Obce (resp. výše již stanovených Záloh) navyšuje o částkuodpovídající této daní v zákonné výší.

Článek IX.
Omezení zajišťované dopravní obslužnosti

9.1 Porušením této smlouvy ze strany Kraje není, dojde-li komezení Krajem zajišťovanédopravní obslužnosti vdůsledku bezprostředního zásahu vyšší moci (např. narušenídopravy v důsledku nehody vsílničm'm provozu nebo nepříznivých povětrnostníchpodmínek), nelze-li tento zásah vyšší moci překonat vůbec anebo jen se značnými obtížemi.Kraj je však povinen postupovat v dobré víře a mezích péče řádného hospodáře tak, abydůsledky takového omezení byly co nejmenší.
9.2 Zdůvodů hodných zvláštního zřetele je Kraj oprávněn vnezbytném rozsahu napřechodnou dobu jednostranně plánovitě omezit jím zajišťovanou dopravní obslužnost ipod úroveň Rozšířené DO nebo Dodatečné DO sjednaných sObcí podle této smlouvy,případně i pod úroveň Minimální DO. Bude-lí se takové omezenídopravní obslužnosti týkatúzemního obvodu Obce, je Kraj povinen Obec bezodkladně před takovým omezeníminformovat o parametrech plánovaného omezení; současně je povinen Obci sdělitkonkrétní důvody hodné zvláštního zřetele, které toto plánované omezení odůvodňují.Opatření podle tohoto odstavce je Kraj oprávněn přijmout nezávisle na případnýchopatřeních podle odst. 9.3 této smlouvy.

9.3 Neuhradí—li Obec v plné výši svůj dluh ani do 30 dnů od odeslání 3. upomínky dle odst. 8.9této smlouvy. bude poskytování dopravní obslužnosti pro Obec omezeno na úroveňMinimální DO. Doplacením dlužné částky až po uplynutí lhůty uvedené ve větě první neníprávo Kraje omezit dopravní obslužnost v rozsahu dle věty první nijak dotčeno.
9.4 Při případném opětovném úplném nebo částečném obnovení předchozí úrovně rozsahuzajišťované dopravní obslužnosti poté, co tato byla omezena dle odst. 9.3 této smlouvy, sepostupuje dle ujednání této smlouvy 0 Rozšířené DO nebo Dodatečné D0 (v závislosti natypu příslušného požadavku). Obec bere na vědomí, že změny rozsahu objednávanédopravní obslužnosti se z důvodu různých administrativních a technických lhůt (zejménavoblasti drážní dopravy) projednávají zpravidla svýrazným předstihem před nabytímjejích účinnosti, a proto některé úpravy rozsahu dopravní obslužnosti mohou vyžadovativelmi dlouhý realizační čas. Indikativní přehled termínů podle přílohy č. 2 této smlouvy sezde uplatní obdobně.

9.5 Ujednánímí tohoto článku není nijak dotčena povinnost Obce uhradit Podíl Obce zadopravní obslužnost, která byla Obcí Krajem skutečně zajištěna (např. úhrada zaRozšířenou D0 nebo Dodatečnou DO realizovanou vobdobí mezi dnem, kdy se Obecdostala do kvalifikovaného prodlení dle odst. 9.3 této smlouvy, a dnem skutečného omezenídopravní obslužnosti na úroveň Minimální DO).

Článek X.
Komunikace mezi smluvními stranami

10.1 Nebude—li Krajem nebo organizací IDSK výslovně stanoveno jinak, musí být veškerákomunikace (písemná i jiná), která je určena Kraji, ze strany Obce adresována výhradně

13

/í $



Příloha č. 2

organizaci IDSK. Seznam
kontaktních osob za Kraj (resp. organizaci IDSK)

včetně jejich

kompetencí je uveden v příloze č. 4 této smlouvy.

10.2 Seznam kontaktních osob za Obec včetně jejich kompetencí je
uveden v příloze č. 4 této

smlouvy.

10.3 Smluvní strany odpovídají za aktuálnost
seznamu kontaktních osob a v případě potřeby je

každá smluvní strana oprávněna tento seznam kdykoliv změnit; změna je vůči druhé

smluvní straně účinná následujícím pracovním dnem po doručení písemného vyrozumění

() provedení změny. Změna seznamu kontaktních osob není smluvními stranami

považována za Změnu této smlouvy
a nevyžaduje sestavení samostatného

dodatku ktéto

smlouvě.

10.4 Smluvní strany se dohodly, že pokud tato
smlouva vyžaduje pro určité jednání písemnou

formu, aniž by výslovně speciňkovala její podobu
nebo další náležitosti, budou smluvní

strany považovat tento požadavek za splněný i v případě prostého e-mailu bez

kvalifikovaného elektronického podpisu, je-li adresa alespoň jednoho zodesílatelů a

zároveň alespoň jednoho z příjemců uvedena v aktuálních seznamech kontaktních osob

smluvních stran. Zjednodušený režim podle předcházející věty neplatí pro jednání

směřující ke změně nebo ukončení
této smlouvy; vtěchto případech musí být písemná

forma dodržena bezvýjimečně v plném
rozsahu.

Clánek Xl.

Doba trvání smlouvy

11.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

11.2 Kterákoliv ze smluvních stran může tuto smlouvu jednostranně zrušit ke dni

bezprostředně předcházejícímu den celostátní prosincové změny jízdních řádů, a to

písemnou výpovědí doručenou
druhé smluvní straně alespoň 12 měsíců předem.

Smluvní

strany berou na vědomí, že výpovědní
doba je sjednána s přihlédnutím ke skutečnosti, že

ukončení této smlouvy může mít dopad
i na smluvní zajištění a fmanční krytí dopravní

obslužnosti dalších objednatelů a může vyvolat nutnost přenastavení příslušných

smluvních vztahů, a cudíž je nezbytné zaručit
oběma smluvním stranám dostatečný časový

prostor k řešení takové situace;
vzhledem k těmto skutečnostem považují smluvní strany

takto sjednanou délku výpovědní doby
za přiměřenou.

11.3 Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna
od této smlouvy odstoupit v případech podle

52001 až 2005 občanského zákoníku; Kraj je kromě toho oprávněn od této smlouvy

odstoupit i vpřípadě, kdy prodlení
Obce splněním peněžitého dluhu dle této smlouvy

přesáhne dobu uvedenou v
odst. 9.3 této smlouvy. Odstoupení je

účinné dnem doručení

písemného vyrozumění o odstoupení druhé smluvní straně, nestanoví-li odstupující

smluvní strana ve svém písemném vyrozumění o odstoupení pozdější
termín; termín

účinnosti odstoupení lze takto odložit
až o 12 měsíců.

11.4 Tuto smlouvu lze zrušit též dohodou
smluvních stran.

11.5 Pro vyloučení pochybností se konstatuje,
že ukončením této smlouvy není nijak dotčena

povinnost Obce splnit povinnosti, které Obci podle této smlouvy vznikly před jejím

14



Příloha č, 2

ukončením, ani povinnost Obce uhradit Podíl Obce za dopravní obslužnost, která byla ObcíKrajem skutečně zajištěna.

Článek xu.
Závěrečná ujednání

12.1 Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemnou formou na základě vzestupně číslovanýchdodatků.

12.2 Nedílnou součástí této smlouvyjsou i její přílohy:

3) příloha č. 1: Standardy dopravní obslužnosti Středočeského kraje
b) příloha č. 2: Indikativní termíny realizace změn dopravní obslužnosti

c) příloha č. 3: Výpočet záloh na Podíl Obce pro rok 2022 a harmonogram úhrady (údajez kalkulace Podílu Obcejsou neveřejné)

d) příloha č. 4: Kontaktní osobya bankovní spojení
12.3 Kraj je výjimečně oprávněn jednostranně měnit Standardy D0 v případě podstatné změnyokolností, z nichž Kraj vycházel při jejich sestavení a kalibraci, pokud by neprovedenímtakové změny byla ohrožena udržitelnost aktuálního rozsahu dopravní obslužnosti aneboby mezi jednotlivými obcemi či jejich svazky a Krajem byla nastolena významná nedůvodnánerovnost. Kraj je v případě takové změny povinen Obec o této změně předem informovat;součástí informace musí býti konkrétní odůvodnění. Změna Standardů D0 se pro smluvnístrany stává závaznou a účinnou dnem, který stanoví Kraj, nejdříve však 30 dnů ode dne,kdy Kraj splnil vůči Obci svojí informační povinnost dle předcházející věty.
12.4 Uveřejnění této smlouvy podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinností

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),ve znění pozdějších předpisů, zajistí organizace IDSK. Smluvní strany potvrzují, žes výjimkou části přílohy č. 3 (kalkulace Podílu Obce) nepovažují žádnou část této smlouvyza důvěrnou nebo za předmět obchodního tajemství, a souhlasí, že organizace IDSK jeoprávněna takto uveřejnit smlouvu v plném znění (po vyloučení části přílohy č. 3 apřípadné úpravě s ohledem na ochranu osobních údajů).
12.5 Tato smlouva je vyhotovena v elektronickém originálu.

12.6 Případná nícotnost, neplatnost nebo nevymahatelnost některého ujednání této smlouvynezpůsobuje nicotnost, neplatnost nebo nevymahatelnost ostatních ujednání této smlouvy.Smluvní strany jsou povinny takové nicotné, neplatné nebo nevymahatelné ujednánínahradit neprodleně ujednáním, jež se nejvíce blíží účelu sledovanému takovým nícotným,

15



Příloha č. 2

neplatným nebo nevymahatelným ujednáním, a to formou písemného dodatku k této

smlouvě.

12.7 Uzavření této smlouvy bylo řádně schváleno příslušnými
orgány obou smluvních stran, a

sice

a) usnesením Rady Středočeského kraje č. !!!. ze dne C.;

b) usnesenímmmďďdý Města Příbram č. !. ze dne !.

S ohledem na schválení uzavření této smlouvy příslušnými
orgány obou smluvních stran se

potvrzuje, že tato smlouva splňuje všechny
podmínky platnosti právního jednání

stanovené

v zákoně č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a

v zákoně č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), Ve znění pozdějších
předpisů.

12.8 Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá

dnem uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany konstatuji, že bez
ohledu na datum

uveřejnění této smlouvy v registru
smluv se příslušnými ujednáními této smlouvy

fakticky

řídí již ode dne 1. 1. 2022, přičemž případná plnění, která
si smluvní strany poskytly

v období od 1. 1. 2022 do dne nabytí účinnosti této smlouvy,
budou vypořádána tak, jako

kdyby tato smlouva byla účinná již od 1. 1. 2022; ktakovému vypořádání již nebude

uzavírána samostatná dohoda a vypořádání se provede přímo na
základě této smlouvy.

12.9 Smluvní strany se s touto smlouvou řádně seznámily a jejímu obsahu rozumí; smlouva

určitě a srozumitelně vyiadřuie svobodnou a vážnou vůli smluvních stran a není uzavírána

v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek,
na důkaz čehož smluvní strany připojují

své podpisy.

V Praze dne !
V E!. dne E.

za Kraj:
za Obec:

(prostor pro vlnženígrafického
znázornění (prostor pro vloženígrafického

znázornění

elektronického podpisu)
elektronického podpisu)

16

of0



/

Příloha č. 0

v. v , v .Prlloha c. 1 — Standardy dopravnl obsluznostl

Cílem zavedení nových Standardů dopravní obslužnosti je nastavení
transparentních pravidel objednávky a spolufinancování dopravní obslužnosti ze
strany obcí na území Středočeského kraje. Středočeský kraj se zavazuje
vynakládat získané finanční příspěvky na dopravní obslužnost efektivně a systém
veřejné dopravy rozvíjet. Kalkulace dle níže uvedené metodiky jsou nedílnou
součástí uzavřeného smluvního vztahu a Středočeský kraj bude nadále
zapracovávat jejich úpravy návazně na realizované změny v dopravě.

Ekonomický model Standardů DO

Vrámci zavedení nových Standardů dopravní obslužnosti (Standardy D0) pro veřejnou dopravu
zajišt'ovanou Středočeským krajem byl vytvořen ekonomický model. Tento model kalkuluje příspěvek
obcí na DO podle vstupních dat a stanoveného standardu D0.

Model vychází zveřejně dostupných dat (počet obyvatel vobcích), dat z organizací ROPID a IDSK
(počty spojů vobcích, provozní tržby a náklady jednotlivých linek) a dat stanovených expertním
odhadem se znalostí místních poměrů (váhy linek v jednotlivých obcích).

'
v-vuiníěěéňí*

sitančiírd" ' Podílobcína 'Íý— —- ____,___„„„ _ „! linky H příspěvku Í '
“""“—ď'f *“ '

i
Dnuoobcich [“ if »

*
"> *.

,_ '
í '.ffjjllvr užwJL

„

y . _ . _. . , \ Ě \ Ztráta : provazu
»

,: Počet obyvatel v obci (ČSÚ) :
'

nadstandarflních spojů na '

í *; Zščěíříí ((Řídí—;;“
jí \ v V ! 'Výpgěctr

> "'__"—
_h—nce * ,:

\[Zízoeížprmuiyfoícl—J
\

.
, ! mrogdu '

\ ““a“" příspěvků ". :*:

ÍI
.významnosrtrýnkíprro DO obce ]

„ _7 _L, , , ,

'
'.

nadstandagréleque
mez:

l,!* *" “' " ' ' ' *

'
Ekonomikllinky ? *“ ' " '

%, "iíákíááy &; ] j řřršb;
fin
GFI ;

lu. wm .!W

Funkční schéma ekonomického modelu SDO

M



Ekonomický model hodnotí zvlášť D0 v pracovních a nepracovních dnech a také podie odlišných

standardů pro autobusovou a vlakovou dopravu.

Tab. 1: Standardní počty párů spojů dle SDO pro autobusovou dopravu

__—
_M—
M_—

3 500
7 ooo__

Tab. 2 a 3: Standardní počty párů spojů dle SDO pro železniční dopravu

_-
2 000_ 2000
4 000_ 6000_
6 000 10 000
10 000 20 000

Kategorie počtu obyvatel a k nim příslušející počty párů spojů v pracovních dnech a ve dnech

pracovního klidu byly stanoveny expertním týmem IDSK na základě opakované modelace, při níž se

zjišťovaly dopady jednotlivých verzí nastavení na celkové výsledky Modelu
SDO.

Počet standardních spojů definuje maximální rozsah dopravy plně hrazené krajem, nikoliv
minimální

počet spojů na dané lince. Jakékoliv zvýšení počtu spojů musí být podloženo existencí poptávky ze

strany cestujících.

Parametry ekonomického modelu

Počet párů spojů linky

Počet párů spojů linky v dané obci je roven průměru počtu spojů na lince v
obci ve směru tam a počtu

spojů na lince v obci v opačném směru. Pro dny pracovního klidu se spoje jedoucí jen v sobotu nebo

jen v neděli a státem uznané svátky započítávajíjako polovina spoje. Spoje s omezením na více než

polovinu období platnostijízdního řádu se nezapočítávají.

Váha významnosti linky pro obec

Tento parametr je nedílnou součástí ekonomického modelu Standardů DO, jelikož jako jediný

umožňuje do exaktních vstupních dat promítnout specifické lokální podmínky, například:

. Významnost linek je nejdříve rozdělena mezi místní části obce podle počtu obyvatel

. Spádovost obce

. Cestovní doba do stejného cíle v případě více linek

. Úroveň komfortu spojení — autobus nebo vlak, kapacita vozidel



' Vzdálenost zastávky od centra obce — Např. linka zastavující na návsi je atraktivnější než ta,
která zastavuje někde na rozcestí daleko za obcí.

. Počet zastávek linky v obci — linka se zastávkou navíc na jednom konci obce je lepší než jiná
zastavujícíjen na návsi

Hodnota významnosti linky pro obec může dosáhnout 0 až 1. Součet těchto hodnot za všechny linky
v obci musí být vždy 1. Pokud obec nemá zajištěnou DO (např. v nepracovních dnech), pak je váha
významnosti linek rovna nula. Každá linka, která zastavuje na územíobce má pro obec nějaký význam,
ikdyž jen v řádu jednotek procent nebo promile. Nikdy to není čistá nula.

Do ekonomického modelu jsou za účelem spravedlivého stanovení příspěvku na DO zařazeny i obce
za hranicemi Středočeského kraje, kam jezdí linky ze Středočeského kraje.

Po přidělení významnosti linky ve všech obcích na lince a jejím vynásobením počtem obyvatel v obcích
lze stanovit celkový počet obyvatel, pro které je daná linka významná.

Skalární součin počtu obyvatel a vah významnosti linky v obcích na lince: X;“ vl- - oi

Na základě celkového počtu obyvatel je linka zařazena do příslušné kategorie Standardů D0 a v každé
obcí je stanoven počet nadstandardních spojů podle rozdílu oproti počtu standardních spojů.

Výpočet příspěvku obcí na linky

Hlavníčástí ekonomického modelu Standardů D0 je výpočet příspěvku, který obec za DO danou linkou
v pracovní dny K výpočtu dojde pouze v případě, kdy je počet nadstandardních spojů větší než 0.

Základem výpočtu je podíl počtu obyvatel připadajících z dané obce na nadstandardní spoje vůči všem
obyvatelům na vybrané lince. Tento podíl je pak vynásoben jednotkovou ztrátou z provozu linky na 1
km, denním km výkonem linky, počtem pracovních dní v roce a podílem obcí na financování ztráty
z nadstandardních spojů (ten je nastaven na 75 %).

Vzorec pro výpočet příspěvku obce na linku PPD:

h
VPD_o ' Oo ' (IT:)

P : ——-z-lpD-d -mPD
271! Vij “01“

PD PD

VFW, je váha významnosti linky pro dopravní obslužnost obce v pracovní dny (Sloupec E);

a„ je počet obyvatel příslušné obce (Sloupec A);

ha je počet nadstandardních spojů na lince v příslušné obci (sloupec H);

f„ je celkový počet spojů na lince v příslušné obci (sloupec F);

VPM, ai, hl- a fi jsou analogicky podobné veličiny jako výše uvedené, avšak pro všechny
obce, ve kterých linka jezdí.

zje průměrná provozní ztráta linky vjednotkách Kč/km (zdroj na listu 06_Linky);

IP„ je počet ujetých vozokm na lince během 1 pracovního dne (zdroj na listu 06_Linky);

dpn je počet pracovních dnív kalendářním roce (zdroj na listu 03_$tandardy);

nm; je míra spoluúčasti obcí na příspěvku za dopravní obslužnost v pracovní dny

“ 0
od \)



Čitatel ve zlomku představuje počet potenciálních cestujících pro nadstandardní spoje z dané obce a

]menovatel ve zlomku odpovídá počtu potenciálních cestujících pro všechny spoje na celé lince. Celý

zlomek tak odpovídá podílu cestujících v nadstandardních spojích z dané obce ze všech cestujících na

celé lince.

Výpočet celkového příspěvku je počítán zvlášť pro provoz v pracovní dny, ve dny pracovního klidu a

pro noční spoje. Proces výpočtu příspěvku pro nepracovní dny je totožný, pouze příslušné vstupní

hodnotyjsou odlišné.

Vyúčtování skutečného rozsahu dopravy

Součástí nových Standardů dopravní obslužnosti bude roční vyúčtování, které proběhne na základě

skutečně realizovaného rozsahu dopravní obslužnosti a reálných ekonomických parametrů

objednávky za předcházející kalendářní rok. Údaje o výkonech linek budou sledovány na bázi

jednotlivých spojů. Ročnívyúčtování bude probíhat v prvním pololetí roku následujícího rok, k němuž

se bude vyúčtování vztahovat. Případný přeplatek bude použit na uhrazení záloh na další období.

Příklad stanovení vah významnosti a výpočtu standardního počtu

spojů — město Mnichovice

Město Mnichovice a jeho 3 950 obyvatel obsluhují 3 autobusové (489, 490 a 495) a 2 železniční linky

(S9 a R49). Město má 3 místní části: Božkov (cca 700 obyvatel), Mnichovice (cca 3000 obyvatel) a

Myšlín (cca 250 obyvatel). Váha významnosti linek je nejprve rozdělena podle počtu obyvatel

v místních částech: Božkov 0,18; Mnichovice 0,76 a Myšlín 0,06.

“=““ !$“ K\okocná ' H\E, * “».
* '

_ 1— r ,? “.Í _ »
*. H. i

' . snmnurov „I' _\
'

.

.....M \ „.
132? * ,.v—č .;, ) \!

\\“

(:**-\\
„

,
. .\-- /.„—

- , "*“;
y \ ,

„ _ '!__ 4;„»__.:m:v:4:...-IĚ \ *

; , , ?“ '
\\n a K/ „ ,

„ ] ) „'; ;E'“f“"“'
....__.. ___Ě “\ ,;.

nonov (\"-__
“
';.ž/ylž

KL
f. a_—

'\5\3„.„ „
\ “';J \ “% ) MNICHOVICE ) nm...

" C“ “"*“-u... \,
mm, .,_/\ \\____ „:. , -_

_
'. * . f'x... : ,

, ' \ - „ "š:“ '-
a, _ , ,

'5 r"/=\

'J':".' ] . "“ “„ “?: ai V \ \
f—w-r—-—w_j“ „“" ,

*“
„\ , ._ „\ _ , “W:

.CZ“

Mapa města Mnichovice, zdroj: Mapy.cz, 2021.

Místní část Božkov je obsluhována výhradně z blízké železniční stanice linkami 59 a R49. Váha pro část

Božkov je proto rozdělena ve stejném poměru jako v části Mnichovice (viz dále). V pracovní dny 0,16

pro linku 59 a 0,02 pro linku R49. O víkendech 0,18 pro linku 59, linka R49 nejezdí.

OW



Místní část Myšlín je primárně obsluhována linkou 495 a přeneseně i linkami znedaleké části
Mnichovice kvůli nízké frekvencí spojů na lince 495. Váha pro Myšlín je proto rozdělena napůl mezi
linku 495 (0,03) a ostatní linky v Mnichovicích.

Největší část Mnichovice obsluhují všechny linky. Jedná se celkem o 38 párů železničních spojů a
43 párů autobusových spojů. Největšívýznam (cca 80 %) pro dojížděníz Mnichovic mají železniční linky
59 a R49. Všechny autobusové linky zajišťují spojení do Strančic na nádraží ke zmíněným železničním
linkám : odlehlejších částí Mnichovic, a také spojení do okolních obcí. Mají obdobný význam pro
obsluhu centra obce i koncových ulic, rozdělení vah u nich tak závisí zejména na počtu párů spojů.
Váhy byly nakonec rozděleny (0,79 vč. podílu 0,03 2 Myšlína) pro pracovní dny takto: R49 — 0,12; 59 —
0,52; 489 — 0,06; 490 — 0,06; 495 — 0,03.

O víkendech zastavuje v Mnichovicích 12 autobusových a 37 železničních spojů, význam železničních
linekje proto ještě větší (cca 90 %). Váhy jsou proto o víkendu rozděleny následovně: 59 — 0,71; 489 —
0,034, 490 —0,026, 495 — 0,02.

Finální počet vah významnosti linek pro celé město Mnichovice a počet standardních i
nadstandardních spojů si můžete prohlédnout v tabulce:

. . Počet „ . o .. Počet „ , oLinka
Vá ha

ĚŽÉIE párůo Poššzfůaru Váha
ŽŠ? páffi Pogšgšwůaruvyznamu

spojů statě]:rd nadstand. vyznamu spojů stšťůjšd nadstand.

489 <282489>mn- 0,034

495 (282495)„“In-___
mu-ummm-a

Jí



JéJéJéJé



„„ ŽŠ
|| ||

„„„„
ŠŠŠ

; *“
_., 15„E EE

EMM: š EE
gšžša % %
„.W-a v 5“
Man“ Š 5

3 &'
; š

a ; a
! = ÉĚ

giga; =. š=52::; € “

EĚĚŠŠ ;
Ž

5 “Z š
š * ŠE—LŠ) Ehv „5;*=“P.sa“š: & EEŠĚŠŠÉQŠŠ

% !

s a 5
É

Ě „
a g Š

a
% %

š „ „ ,; š š
E 5 : 23.8 *? E'% m % aaa šš :
: : : š-z sa
$% Š Š

_ sš
ŽŠ Š' Š
%;
„: % š

: š : " 3 E a
g Ě =* & ž :

Š Ii iii'iiliiii iiiiil Š 2 $ Š Ě Š ;
ž , „- = '
.; Ě ,., Ž 3K M U m' ..E E „ „ „ „„„oa * 3 ? 5 5

š
; * „ a „a , _ 5 g 3.,
& $ 3 č ;: *; š % % %... .; „NE = “ = 'QQ “a' =j % : Š =É—šž ? Š % Š
Š ; Ě Ž:

3 : z :
“Š

S:..=< :: & Ě &

$ $ iš % % g 3U % Ši? Ž 5 * š“ 'g'

_ É . „» a 4M .=: :_\3> 3; š ; g ? 5% 2—2 ;__ „ „ : 552 „xi šáš gšmzš
A ,- .; 3 ? „_„___--,_- __ s = 5 ! 'šĚ'É ff. %
G „ Šě ; ggěssasgšg a g_i Ši € *=? EŠĚ ŽŠ 5%z 5% & šžgšššššgš % % ši % Ě iii 55 &%

ggg; gamugšgs % : :Ešš % FŠŠ š-Ě 5—55„„... „ „ „ „.cs : čna .eu 25;



; %

šš ží

Ě; €; *

ŠŠ $% 5

ěš %?
w

šš či

53 ĚŠ
še gg

$% %$
52 52

ŽŠ šš
:: Ě;

Ě E z !& a
=

„ a 22 a
> „ „„ „
& Š a g“ =
2; g;. „
13 52"

E „ % É „
'sE>“aa.<, NĚMŠUO
„“až-5% 25532

0 535332 a ;35532

E 2
a :
5 ž

% š š Š

; r 52% ší ÉÉĚŽ ; ř i * š 23 333g

Ě Ě ŠŠŠ Š ===: % š : Ž 3 g 3553

a * a a
i ; 5 i

? a s 2 = » š “ 3 a 2 = a =
: : g : z a

„ E aa && g s „ ; z :: ! „ 3

s š *“ *qa : % S * iš " % š %
5 % ĚŠ ŽŠ“ % žeššť Š Ě :? Š “ :

%5233

3.5%: s š a ? %“:Éě'a 355: & ž % “* “22h
„:ěš : = s 3 &"335 „253 = = s % 3333;
&„aš & : a 3 22%.55 8—35 .: .: : :; alex;

3% g„
3% „„

Š,: 5-5 =
Š.) %s =

. Ě ;; :s „s. . Š .:š xs 5
; % ši %; ž : % '$; 3% Ž
2 _ __:5 „„ & ; Ě _;Ě .,., 5

& 5—5; 5-5 š 3—2 s.; E
3 = 022 :: % Š * “ “až gg %
s % % age eg 3;

; % % age 55 ;)

á; % i ŠŠŠ ší ža á; 5 g 235 ší še
Ěg ! % iii 5; %$ Ě; ! Š iii ;; gg
vaš 5=3 &% 532 naš 53; 33 šgš

ššss Ě aš: && aaa ššss ; ::š :: žšž



$ „ Í\ .. = * *
.u' „\ UG .A \?

A
> >. >

k

3 š š % Š %
š ;5 Ě ? sš: z 52 s % š:“

: ; za: 2: xyz; g;; > : É>w

Zšš ' “““ še: % = ššš
; s :s 5 s „ cz..

„a = : Š5 „s 35 s ; %;

š Ž g ;: É ? ? š?
11 : É“ >= » ! .Eš

„ :.; g : sš . š ? * i ??_ „ „ . — e 52 “ o ? ? Ě ??
: z 3 g : “ “ “ : E“

: š ; ; š a g :; ; c ; .. a „„ „. *N 5 „. » = u *— 3 = *
3 ; ž %; Š š ; : s a & iš : ; g„:s > =_ — -=? "=" % Ě=

Š? Ě % g % Ě višwš gšw 3; $ Ě : : % ? Ši:=“ š ; swg:— š— x“ = 3 “E E .= %!za:; ; g ,; š s;;q 'šŠ Šašš % š % iš=“. „: a z 3 „“už :.: 5:5: & „s 1: Ě š;
aš „g. „2'; %. 5-2 = E — Š:

- 3 .šš !; 5 .. 2% %s š
% % ::f “ Ě ;“ .; %ž &% “i
T E :gš ŠĚ % % É ŽŠ ĚĚ &
3 i g ggg :: e „i š"š “ sš =š .:ga šš š, _ š 23 5%: EE &
3_ s % aaa či u: 5 3 &= ší“ “ :; ="
žn _. € g_iq == a_— 3 “5— 5 ? “““ =* 51“ Ž53 $ = asi 55 ;š = 5? " Š fifa 22 *; '““
Ženě 5 ==; 2% 33: „ $% EE % ; ššš ž: ěÉ„ še
ggg: „ “.ws-3 'S'S fá-a's ! HB 2553 “ “5-53 ** asi “ 25„ n = „„A „„ zaN o ;. „505 5 R:: :: si; 3 či

i m

Ž 2
x Š

% % = ;
:= ?, aš Í Ž 3s : ŽŠ “% ; šš

š žš ;; šššš gg % % &' šš
Ě Ě : 2:2: Š? % ? ŽŠ
; ; :s aš
: ; 35 s % ŽŠ
“ “ Ě? % 3 “_šš

g_ % 5 52 “g 3 — 3?
z z * ě— _ É % “zi

: „ „ „ g „ gw & „ x a = 53
„ š a " % Ě : : - 5 š

„_ š * ; 3:6:3 & 2 z 3 < 5" 1 Ž5: = : z * ž Ščzžx :;g —: & Š a »E a)
ŠŠEŽ ; Ě š % gšžgš ;: ŽŠ Ě E Š % % ŽŠ
:Éšš š ; š : ĚŠEÉŽ ŠŠ —ĚŠŠ % Š % Š 5%54:5 „» : 3 3 gzasš EE tíž í .; Ž 3 €.?

„. :: .; E =? %s3 ?; mu „v : až 5., _š : 9% EE o : % gg :: Ě
: 552 == % š ? “€ 55 2

3 : 8 Se; ŽŠ % Š “ ŠŠŠ gg 5
: š ; gs: žž :; E 3 & Š 322 55 s) =
15 ! š ;š: &% ÉÉ 1 3 E š ěe: ží 5% i

. : 5—5 55 gg % s — : eee ?? .; %
Ššgšš sš: ;; gg: „ %$ šš % s “533 ěš ea %zšáa ; ::Ě iš: ;:š ššĚ sgššž žšš :“ž š-Ěš ššž

.?? ;



% o a T „\\ Š ;„ Í. „\

š % š
“

*? š %

= = ;; = = :=

: : ' 313% E! xray? 'š; % “ : 32 Š' Vš;
: a ma 3: 32.38 a: z 3 s. .; €.:
= = <= : :::: “a = = z „=

&: = $% = &%
š & "

Šš & š “
Šš

& & 5% 5 = šx

% á š ! Šš & š ' : Ši

_ ; „_ & & a „% == & “& =

Až se &;“ Aš && &&
s: : & Ě * 5„š;a nĚ„ „; & Ě Ě : „ĚN

Š!
a ? F * Š “335% 5“ Š- a “ “ a 5“

:e. = ; % — šwcgw “É ggq & & & ;š
gřšš % š & šešxžs && B'Eěš % s % Š &%
„„a-až : .: x :: assai ';; :aaq .; a 3 u a;

s
,

= ? žE % == ž: %

Ě % &% xx % É Š %; xx %
: „ &: Eg „ : „ &. Eg „
= "E —5€ &= * E = E -&š == Ě
v Š Éiš == 2 s ; „ 323 == .
! " "!= &= a „ - 5 “!= :: s
š & s se; &= s — Ě ; & & ge; 55 g _
= &? ší? &% aš 5: = &; 55% && až s

&= 3& “== = a 35 ! & == .; “=

ŽŠ ; Š 511 SE ;; %s; ŽŠ % Š 323 25 gg: že

:v— „ 3== 3? 55% : EEE =za „ 353 33 „g„ “ sš

šašš & :Eš až 255 s 522 ššga & :Ea :: 255 % BE

&

E
2E

2 s s 3: :::š 53:
g v ; % mama wg

& 5 až
5 E 35
& ? &%
! 2 & ŽŠ
Ě : š ; Éš

& % š : é „ &=
:; „. „. :

ŽŠ %$

5 Š " ŠŠ „ Š % % š ŽŠ
„. =? 2: E .. E : =
: š a = 5 % Šsžšť & 53

-.<' _. > : . ..a—s )“
m <: : š . % Eazqs 25"

áEE % ; Ě . zšwxš řwš
45%; g & Šš=ššš Ě;
šišž : .: E 3 gšáaf ža

sš „= ;; gš :
. % =š :: Š„ _ &„ „a
% Ě $% šě g= . Agv „„ _
. .g» .;.5 g

&& še; ==
í % ; Ěšw žě šš Š &
1- 3 .“.:š &% &= : >=

&& gi &=& =; Š
!% _ % :Ě—g šg ŽE: „ %: 2

u = w—u- -- “au \ge :
Saša ! gg: :: 25; s 53 :



Š 520

IÍÍ

„Í 14- .,

É ]

Š š % ; í
% iš aš „;
z = %; %$

) : uz tam a R55 :_ž

: r : :: sš wg

= % še žš

=— . g g;
- E E 3 & ';; gi
; a x & Š šš Šě

„. ž " ';: " Ě Ž“
E 5 EG % ; Ě %
=. “i s: *“ 2 g %
šřš š š % ? ?; E—Ěš
šasi '; š % š—š :;
5:Šš & š % Š Šš %?

„ 3 ; :“ s
: a až gr; %
Š aŠŠ xx %
i = % ega €: =
: ŽŠ „.g =: ;.
5 3 ? Ššš šš :; ? -

=__ & : as;: 1431 =-= ?- 5 :

%$ ; % š'ÉfŠ :; 5-2 ; „ „
gv: ,. _25 „: _„_ „„ = _ 3 := »; * v %

== _ =.„ o ;Řčoal % Ešššščšžššššš

5 =
“3 >

Ě %
Š % :: Ž >

=
:

š; Ě š
Š Š ,' ?? > „ ..
a s „ 55 g ; % š ;
: : 5; = = : „
2 E gg ? 2 3 $

; g 53 g 5 : :

; ; -a: %! ?

: i &% ; :

i g 2% ; š „
5 g : ; gg » ; z „

„ š : 5 % i * * z a

5 š ; Š : š * Š—g— &
? 5 < š % 5 „E ? :

„Em _ _ : ? ř: ;? Ě % € ? '

Šžsš % š “» š &% ššs< Ě *“ '
3.3: s g 5 = a: ::;ž : s e 5

v na :_žž $ & E 3

2 _
Ě ŠŠ 'Ěš : : sš „„

„ 3 E; 25 s % iš ší Ě
: s E: É? “3 “* E ;; š; “
Š

E
!% 55 2 : € že %$

%
" '“=— s.; š š — _;E „5 ;

Š ? : Ěšš Ě: ; ; ?
% ššš ss ;

- : : vag: „) _ .., 3 “ >=: Ě? B

Ž 5 % šaš šĚ še ? Ž 3 ; Š ggg gg %;
3 < aa.: ?, : —> = a'!- .- gg

Ěš ; % žiš ;; ;; a;; sg %; % % aš; ;; „=
egg : =„_ :: „w: „ €.ugg=e„ Eg ; = EKK ,“ *š

asn“ “ %šš %“ 1%! » Ěěššěš“" 302; 5 s - == ím:
cn ? „== „: ZAŘ 8 akačžišš 5335 5 ššš ĚĚ ššš



„f: TT 3 ;D („ \

'š
%

> “ % % š
“% Š Š &%
Ěš 2 ; š=
Ši? ; ; % š' Šg'
*“12 Š "% " ma

gg" E E šž“: s s 2„
ŽŠ 5 a ;;

ŽŠ ! ? ? É?
"Éc— & * : €*
Ěš . % Š 5 E ŽŠ
?“ s „ 3 : : :;
1:3 „: 5 €Ý “ „ ; “ ;: z : 3
E : =:= % šš š % :
ě Š % š v š % š>š
3%: €*. mz š ?. g % Eg“
“"““š ššsg s % 's :;
35 255 a = = : ?:
ŽE šnĚ( ; : Š a La

gg „
„— š 'a? šřš *;„ „„
š _ EĚ šš ;

" : .as se > .=

5 „; : & 'É'EÍE ;; „„
3 5 '" E : . .as -“ 5 už

„ ĚĚ *ÉŠĚ 23:9 z 333 53 ŠŠŠ ; Šš
š šžšššsš ššsa ; 5:3 :: a;; o 53

. É
“ E5 a
'a * z : :

“š % g 5 2
i 5 E ? aš
Š Ě ; % Ě;
: : %! &= %%*= s s a š? 53 5232 Egg„ - „„ „ „„„„ „ „ _ „„„_ _?

š % ;: E E =“ gg“
E E 5 5 zs:

* * ; z;! % * a *=
s z 5 „ É % š %;* i “ i : “ š ? : =D'6 a = . s ., „ „5 V
Š ?. Ě i a a s s a : E ; &'$

„ = := === Š E = 2 = 5 _žš % % š 32%
„. dá —:s: .= o „ „ „___ .E 2 g;:
a „ :: Š.;„ng

= 5 z i : <=: ice== & ggg
iť : % !"“ ĚĚŠĚĚ :: s > , E 2 ÉŠÉŠŠ :Ě: N

&ŠŠĚ Š Š Ě Š šššsž Šššš % Š ; š gšgšg ;;
Ezžš Š S i & Ezššiš umi: E .; ? 21%.35 =.:

Š &% ..,*“ """ 5) g:
š Š'š Š'Š E E &% aš ?,

»; &% 55 g „ Ž ŽŠ žá %
% % ŽŠ %? ; Š ; _gš EE % ;

š še ;; s) % šš ge %; E &
ĚŠ Š “3 ĚĚÉ EE %? “ŽŠ % Š 533. E; Ě5_ „ ŠŠŠ
Něž * 533 3-3 ** ššššě ž-š-š šw .=š; : ag—
ššoaš za: se 'sžš „og : „. „. „„ o „„



||.

Š

ří:

růE
5

Ž2 3 š

„ze „ „ * ="? “

šgš % : Š š“š Š

25 s %

Ag * 3 "
Ši & ; » š „
g; š E 5 s
gm ; a x 2 i a
3 x 'a : „ 5
g & % iš % š ; %
gšš ? a: : 5 * Š
:„z := % a g ; ?*? = '; '; „=Šg ŠEĚŠ Š a s š==!

Q-Jšš
% : € _na. 2—3 : .; : a

„
ŽŠ EgĚ E% 23 ;

% Ě %; EE ;
: š uš? && E= : u 555 :: ě

„ š % % ;šš &= %
š % g n g ; ggě ZŠ ::
5 %s 3 2; E ? ;;: %; &?
ĚĚŠŠŠÉ :; žg ; % iii ;; %$

ĚĚĚÉEŠŠŠĚŠ ggššš 322 33 :"..š-š„a m _xn— „Bog : 83:3 && 25:

E =
; ?
: E
% ?„ ; > % > ,s š š ? %

53 => a Ě ;: mága Š ; g- %)

Ě % . Š : .,..„m
Š % Š?

g. š ;: ;; š „ d :; % š :; šg
„ Š && * Š Š „ Š

„ „
! Š % v

a g $a ? s . s ; š ga : š %
-as “5% Šššžš *" gg;
:? = % € = % ugawš =? % š š š % ??:2252 E E 3 - i—wť“ N52 — * = “ *3
:: _ g v *;::w "„ š š : - !

„.-.—„< _ „ _ & 1123-82: .„..É< .: a !. 8 ší

„3 =
„ ;: :? %? %w\) —., 5m : :> = =. „; :: Š E :=:- sš g„ _ aw *“ „,- ; aa 355 x

Š Ě *? EE : š % ší 2% 3

: % g—s :: A = & “ 53= =2 %3 a Š sĚš žž ÉĚ % ; Š ešš ff => ;
„_ Š a &=: ;; se : s % $%: iš 5% ;
ĚÉ ; g ggg EE vg !% í ; eee ;; v: %

.= . * $“: :“ )a.. g : : “::: „ ěE
Šgšš % zša aš Egg Š„=š % iii == ířž & ŽŠmaca = ggg sa s:; ššsa ; ššš EE ŠŠŠ & %$



a ;; T. \, „ ,;. ..;
"!

Z
;E > > 5 ;

? š % %
š % 2 s

" ; a u v %
% šŠŠ ; 5% 9; ; ; ; ;
: ano— ;a :: „, _ =; % * :; š: * * *
% š :; šš

% ? %? g;
,! $ „% 5M
% E 5 ;! ÉĚ
š š % : ;; 2%
a a s g %; ža

“ % Ě : & gym % 3323:
“ a; — % “ = a = ==š % 35353a ?; š “ Š š - ; s== % Eaaaw
5 > > % š Š š) ;; =
2 2 € Ě . 2% ĚÉ
Ežf ; % š š Že ;;
5:šě š & a 3 && EE

aš %;š ;; ;; š
„ 3 1% řř
: % ší ŠŠ %
ě * -;ě az Ě„ Ě Éb„ „„ _
! € = E!; =: a
g % a—š; ;; *:; i . ;
;; i ; iš; %; š? ; š % ;„„ s % š:
EŠ ? & “*= 55 %$ %sgšů: „ ťššššžěsěo>? ;=„““ “== =“ 252 = % s €*"š !; o =“5š %mš=šgšššš ; %$; EŠ ža; s ašažaššs 3 ašasaašxzšiažšxž

Š
%; š š
FÉ: ..

Š

> > 33 ' gy 3332
%s % žá: 35 35%;
ŽE % ““3 s Ewww
Š'Ě Ě % .. ...
'5 s ;

=* z 44 gŽŠ % s s š „ g
53. vu .,. x ! Ě

„

Ě „ „ as = E =
: ; ; as 3 &

Ě
%

g „, - 23 < : Egger,% * Š , : 2 _ :ašag253 : É š :“ Ě;-—:'g':
ŽŠ ŠŠÉ Š Š ; š Ěgššě
EE ŘZEB & s 3 & &sěaš

32 m,.,
g 52 %s =
.. 275 “E 3a ! ez šš %

š Ě _žg šš %
i ; š ěše ;; á
i = 8 gag 5: g

5 5 ! š ? až! 25 sš
; ŠĚ „ =; 3 * $%; %? ?i
352% * = " “ši šš 55

“ " *Šřgxšš “z“ =„„ 33 Ěqiš Ěššžššššsš sssš ; ;;; gg za;



*_52
% še ŠQ ěe * & ě? & š?0 .— še “=Q:
a i ',2— "l "1 “_ “i “i Q "1 "lN N D “1> H a
> & = N = m
::2
E
VI |

"E ?:; os a H N F. v H m N3 %s "
2—m “su E.::
)a) ED.
'$ .2
_,g;- : m asm n mm us vx E\ N u-a “

N co n
as o

na
Nm m v m u:

2. v— ou m m 3
š

& & š? ší“
w 'a

še &
' „_

Ř &
(a q “= M

\??D &
% x v

E G o to v m :: © w“ N“ wr“ v—r

;: “—
a.
3 „_ ,

,a .E
)GJE 1—1 m m N .0E <? H 5 m ln::.D H \—| \—1 H

a: M:: "*
lh EQ
.>: oEE'a X.—
—m WE> “v
8 %$: .cz |.-\c <:-N moo ,\

na
<ro =m: u: <r m

O2 N m |\ 01 N N a 8 $::: &u š.x= &a &u ěe &u šn\ & & č?
_o % '“. ol Ř 0! 01 “* v “' H H

mN cHo
m ln oo N
Ox m '\ cn

M“ N * *
% 3 en os Š; %?

ŽE
U
:Š'_. .._.
m m “: _ U) |\ N 1—1 m N: MÉ; O “" rx rx ao 3 m u: am 2. )L.: \D <?„: N N mo>“ v,..: kč,0
.=: Ea>u;_!o.;
? 313&%
“5 Dva cn <: Na co m 0 <: cn <: rxH Lh

? |\ N "1 wo m m N oo rx N o ("É < <r rx rx
—m >:D

Š >Sm'o 01 co.n N o
00

o 03 o rx H ,\ cn
co |\ © <I- rx H N3 *; © ,"2 N N <r <-.: E—\U 1—1

&' “((
a. “23_07 m ,\ m m \—3 co na m 1m m |\ © l\ m V\

co <: <? H ono u: u: N |\ cn „_4 N %

>'ŽŠ- ? :: a 5: a :: a r: : *H:„ .„E

%
scn m

scao3
H ao 0 0 H N macsaosgo3soazo:;ac3“aš =>

É můmůvgqůmgmůmgmgmů 8

*_5
2
% še ŠQ ěe * & ě? & š? še “Q0 .— =:
a i ',2— "l "1 “_ “i “i Q "1 "l “1
> & = N = m N N D H a
>
::
2
E
VI |

"E ?:; os a H N F. v H m N
3 %s "
—m2 “s
u E.::

)a) ED.
'$ .2
_g- : m as n m us vx E\ N u-a “,; m co n m o N v m u:
2.

N as na m m v— ou m m 3

& & š? ší“ še & Ř & \? &š % w 'a 'x „_ (a q “= M ?D v
E G o to v m :: © w“ N“ wr“ v—r
;: “—
a.
3 „_ ,
,a .E
E

)GJE 1—1 m m N <? H 5.0 m ln

::.D H \—| \—1 H
a: M:: "*
lh EQ
> o.: EE
'a X.—

—m WE
> “v

8 %$ |\ <:- oo ,\ <r =: u: <r m: .cz .-c N m na o m
2

O N m |\ 01 N N a 8 $

:: u .= a u u n: & šx & & ěe & š\ & & č?
_o % '“. ol Ř 0! 01 “* v “' H H

N H m ln oo N M“ N * *
% 3 m co Ox m '\ cn en os Š; %?
ŽE
U

:Š'
_. .._. _m m “: U) |\ N 1—1 m N
: MÉ; O “" rx rx ao 3 m u: am 2
. )L.: \D <? N N m v„: o>“ ,..
: kč,
0 Ea;.=: >u

.;
_!o

313? &%
“5 Dva cn <: Na co m 0 <: cn <: rx

H Lh N "1 w N o N o ("

É <? |\ o m m o rx <r rx rx
—m >:D
Š Sm> co o o 03 o rx H ,\ cn'o 01 .n N 00 co |\ © <I- rx H N
3 *; © ,"2 N N <r <-
.: E\ 1—1
&' “((—U
a. “23

07 m ,\ m m \—1 |\ © l\ m V\_ co na m m m <: <? H on3 co o u: u: N |\ cn „_4 N %

'ŽŠ- ? :: a 5: a :: a r: : *
> H
„ .E cn m H ao 0 0 H N m: „ s 3 s s 3 a :; 3 “
% scaoacaogosozoacaš =>
É můmůvgqůmgmůmgmgmů 8

*_5
2
% še ŠQ ěe * & ě? & š? še “Q0 .— =:
a i ',2— "l "1 “_ “i “i Q "1 "l “1
> & = N = m N N D H a
>
::
2
E
VI |

"E ?:; os a H N F. v H m N
3 %s "
—m2 “s
u E.::

)a) ED.
'$ .2
_g- : m as n m us vx E\ N u-a “,; m co n m o N v m u:
2.

N as na m m v— ou m m 3

& & š? ší“ še & Ř & \? &š % w 'a 'x „_ (a q “= M ?D v
E G o to v m :: © w“ N“ wr“ v—r
;: “—
a.
3 „_ ,
,a .E
E

)GJE 1—1 m m N <? H 5.0 m ln

::.D H \—| \—1 H
a: M:: "*
lh EQ
> o.: EE
'a X.—

—m WE
> “v

8 %$ |\ <:- oo ,\ <r =: u: <r m: .cz .-c N m na o m
2

O N m |\ 01 N N a 8 $

:: u .= a u u n: & šx & & ěe & š\ & & č?
_o % '“. ol Ř 0! 01 “* v “' H H

N H m ln oo N M“ N * *
% 3 m co Ox m '\ cn en os Š; %?
ŽE
U

:Š'
_. .._. _m m “: U) |\ N 1—1 m N
: MÉ; O “" rx rx ao 3 m u: am 2
. )L.: \D <? N N m v„: o>“ ,..
: kč,
0 Ea;.=: >u

.;
_!o

313? &%
“5 Dva cn <: Na co m 0 <: cn <: rx

H Lh N "1 w N o N o ("

É <? |\ o m m o rx <r rx rx
—m >:D
Š Sm> co o o 03 o rx H ,\ cn'o 01 .n N 00 co |\ © <I- rx H N
3 *; © ,"2 N N <r <-
.: E\ 1—1
&' “((—U
a. “23

07 m ,\ m m \—1 |\ © l\ m V\_ co na m m m <: <? H on3 co o u: u: N |\ cn „_4 N %

'ŽŠ- ? :: a 5: a :: a r: : *
> H
„ .E cn m H ao 0 0 H N m: „ s 3 s s 3 a :; 3 “
% scaoacaogosozoacaš =>
É můmůvgqůmgmůmgmgmů 8



3é3é3é3é



r—mwwl

v
__ >

'!Ěa
* E .n

8 g
& wg »:

_

ma
aa: *: O

yr“
; & *.;

m,
“* o

*; ig.
“Ši"

;= a

%
;;:Ja

„71%

o

'.w:=,_

3%
vw
???,?

...

, .

„

<:- &%

u

03 O N m
0 m „3 N s 3 G_ G_ 00 <q 2— „&=-.
5. “' m 00

m— _ m 0 F? m m int.;

m“ * „* „O co o o co v * ;;
3 <r ?, 00 no $ :; :(; u: lg “5211341
». 0 < 1—1

m © m
00 s:.:

9.8 oo $ m m : ;: m oo „ ív;
cn N

ňu
Š “'

A,:

ČD,. .

“

„GF>—

> ;
% e

m „ ©m
:qu

% =,_o„<, m
3m$330€3ivzqg„„(» © “: _ — _ _ _ „ m ? © N ,

)$%
>N

o 00 ©
© aw o m 00 o “: F,

\.
.= m o to ?

<, co 00 N <, m m m cn „*

..a
o m <: v "1

... m o co u: 00 a
„ LD o

t“

u u) 0 o m r\ © N ,

; = a 3 „., ua „ „ m „U
a

3134

„„
>

. .

x

,T!

.S
;g-

(fčfm

“ “

&%g

„*„r

_
>

LD N ' —.ť

& ? “ “'“ “* % 3 = 5 :— „„ a
_

'- H
_ _ “ _ _

1—1 _

g
0-- m—

00— N H 3 s a H H Páří

E
“2 $ v—d $ (“S „EQ H co 30 :; „: &

H
N co to „!

$—
'8 22 m 3 3 = < <!- o 22

, ;m

;— “ $ 2 no ao „ m Lo N
'“; .

:

Q »

D
&

i.“vc. *
\

gg;

3

2:51,

_

ř.,: ,

g

lig“

%

o o b “1
u: c

o o o
&. <: <,

?
00088885288ng & &aaq
ooo _ _ _ —N “06“ vx

kW"
ooncwo

.n
_ _ \ 00 „3 N <:“ 03 00 O co rx _ ., „ Š “ m H

:: l\ H |\
na cn <? u: 00

559133“

3

mngBŠŠŠQĚŠNŠ—g H ? '\w

Š

BÉmShq—pagwhgw „
1139

>—
vx LO rx N 0 vx N

;? „4

a

:: „

>=

wii \

“

»»“c.

||

"

:=

.kí

N “: ' ___ .

.

:

„___

>

_
.

2

Č

Ž

— 43... o\“'.—.
“

„,
a „i . = %

)Ě 4

a
(w : s E 1o .

Qm km

© \:

Ž; 2 _0. Ě 9 :

„„ Č
(5 LLI

'.:
'— __

2 :
ŽE %



“37% _ >.l'- 'Šfří'a5! D. _ >=

'.

' :“ *:

J;;c

'.
0-0

"g.

.
; m

.*7

* o

;?
.-

„. _ _!

5

aj

„a

'""f;

-

wii!;:

W423!
&

».;W_..í

*;
t: :!

n.

:**—ff,

?

! +1
—'1
!

aréna?
„„MJ!

>

1—3"an
;5

o
"%

::.
Q

!$;
5!

__

0

r'— '
“J

5
??

*“

“wara
%

Lit.;q
L.!
!
Q:.j*?

3 3 8 3 “1 %!
Lh

* — o 1—„3

"U
„... \g 0

_ . 0 ©
4%;

em Nazsnm. ;— % Wa
n. 00 a“— o 0“ u: 0“

<r m m o “9 <“ "' W

—
H cn m o

o ox m N < \n „\ge

." "'
00 0 % H © f-q :: m ,.. “3 N , H!

. 3 3 “= m 0 G * <r v-i
.»»".—;=

5
a. m "" “0 m u: '\

.“ H

"O
LD <“ FI

Ltd!

0
>-

! „

..
.n

„___—-

% “ť

í—

“

--'. .

E

4, 4 i

9“

"„..3

& Š'

„ N ŠŠŠ!

: '5'
„ $ 5% co "„na

m o l\
_ o \ E\

+
=

m u: * < "* m— Lď 96 © &D " '

.:
“rx Hmm

$“;de
Mpx?

u
><: “loš—

mechu:
W.:—4

“'“
vl * “ <|- H

ao „ oo “> m cn “ m „; %

“*
: '" u: m '“

uo ,. N H ro cn 0 h

==
"*

„\ o
\-| .\ H un m m H iwi!

._
.n 00

O 0 o
\n

LD H
.;...

_
o („ Fc m “ <> <?

„=..—

m
... „. N m <,. \-|

, ,)

:
: <,. <? 1—1

Ím

% tu

_.ĚJĚ

>

"„na—:

;:
.D

T'Íjj

0-
,:

“";-"..

xm
u

!“eťw—Lg

::

.g?-

n:

m '-'Í1(

„.

_„, „o „, „

":

u: |.n "1 % Sá m “i “35:1

;
Š

*wwňqoo
"ldqqoďmmk't

>—

mmwaquiag

mmomwmř;„;

&=

hmquďmgmm
32N323:33

. *

x-c

,

.=
nggě'GŘŠNHŘ „<g„mmg_

\
|: % m m o m N v-1 ou N |\ © |\ \D

H;.: !
>g<gssog=a< ““

M
“5 \ » s 3 < * „ "“

M
“

.:

“
“t;

i . „
3:33

2 , .

mg

%

';3333.
o

u: © o co

“5

o o o 0 Q&Q N "1 1—1 m_

'“

OoogquO—Ha';
“3000

>
Do

BQOQ—Ndmww'íz.
šmgv-c

?
gggo—q

N—Hoowzgmgmsiá Mo

\.
. — N <,. q-c „ vx m

\.n vz

*
o

cn en .—| N m 00 m
„_

',?
gnggg

oONtŠqu-cřgvxňc—lmú
,\ m N „\ “, <:“ H \.0 |\ I\ N

nu:

:=.
„\ m 0 cn “; I\ N

.

g
\.0 u: \0 x—i

*_ij

>

3354

9

„393.- „">—__

3

'a % fl“ „\“

>_

_. g;
.;

cn

U *= 5—3
:: '"

"U 0)
.

' 03

*?
"= 5

3.5 >'*>š“ =s€ea

"— “ *- ! : = : c : o "' r! *o'“ 1“ x 2 :

Lo wu
,! : t a, 0;

$ Q) ;: 2.5 9 > g n. vu

>u' „% „.
». 2 > :a g „, % wg ;: = 9— "

'“ UJ
„. \ % >2 iť. Š )U )L,

% s * —= n —= x „ , '_ ,1Ě *" " '

39



C,"'r=.—_*7n_4 >" ***—3511 .n
'. )N_

*!
' .;

Í.—3
alá& 0
%$? %

ším

;

V““M%
“??.f'ž

",;-Vč:
.“

'etq
."

(,*-'

q.
_L

-=t
>

4
?

'lf'iršz;
.-

41,32
o

. „.::
: Q

paví?
“

.> _
".

:.-»„„
O

E_Ě

"Š'ij
vír..a“

";—C;?
'“

m 01 o co na '____—,._:ý_4ongDv—lgooogggqqmqu
awňQOqqd__mmq_owN
tďNdOdGOMMĚOOmOc—ihm

. v co l\ m 3 m 8 3 u: % H 3 a <,. 8 % = __3_______
%

'EĚSŠŠSHŠŠSŘSŘŠHHÚm

I'.'.-„.

E
3-

t_n = "9 m "" H

332%
%

>N

%.,

m k

-._.wg
“č- “

*"!
>

311-124
5

>

":

>= *

5.15;

H
.a.

""Já"

+
.-

“9 rx kuší!
*, na m <l' m u: vx

u: ___—E
"5 v: o cn H 3 o 2 m oo_ „.1 <,: „_ "__ „q

___; ___É
w

>— U) 01 II Ch— O _ — gn N m m __n m
(„ ___ ___

Ě
ŠríHBmow—Šgghggmg “*.-32%

._
q tn <,. „, <, “ m o __ __

ru
0 m oo un ,\ m N 00 cn 1-1 „_ ao

m _ _?

:
ÉmNNŘmŠggquHm

„&“—f
o „\ o m __.E a

€“
;: >.

_

o. __g
__

„„ __: “

“41:3
(:

v_i? ?
%

::
—r...

>
*“ N 0 “,./W;;

Ě
ŠNNMHQgpm—Zggňngq_a

». :- <r l\ G_ — "l _ . m „5 H“ < 3 o o— oo % gk
&

;“ďgggšgťmggv$gg„qx-N N G m q- cn LD „, ao N "'flhía

Ž 5 8 % 8 co |\ o uo % m 8 52 g „, 3 : $ 1339

_ “' m o N na m „ m “ < _ _ __

o
"" H o m "' H v m „ nn __,

__
=

: 05 00 N

kýl

'" ::
lis;

% m

3312.:
=

“.
a

3%?
o

VQÉŘF

“

". „i

:

&*.

'“

;f. 4
>

* *
u: <f „

“D

H „, cn L ; N “> © 0

,N
N LD <r N <r N _“ _\ m m

N u: v—i
„., m 00 _ _

_\ _

.=
33328832332283$g$ 2:3ng

"
o “ m o |\ m _

q * oo “0 m m o <r m m u: u: © _“ _\ _\
:- q m “* u: u: .\ _,
:? 2 u: u: 3: m 0 |x __. „.,

__ _
:

'
>

_:

&

—Í'v:
u

;

':A“\,*A\
::

474.7.
m i i

: .Íší'
>N

___
\o

“:

u '— a: „
©

'—

$
$ „ *; “___ _ $

“""

: '
_ „_ _

A
= :

D' "— 5 u “o

w )%
Š % at:) cu fu % __ : o 8 ,s

>a__ % Š a _Ě

fB Lu *— N .o 5 Č E a :; _! 17; _ >
'— a _" __ Q

J: *. V 0 w : > '" m * '“ ;: = o. _.
2 :) ;

Š 125 "D ;: >u >L) vx N;: >< _,o. w __. „-A.



'
“33.53'1721.
> —7.—i!„ >, . \ .n

,N
h..
...:
ln
0

1.-
_Š % 73

32 :..-4631
=

„_ .a
a

A..a:
f“ 3

“

N.“

k.
.& tí

š"
Ě ;

€
\

> (a'“ a,N

:.=
|..řij1"
t ří!:

ŘS.:
2

v x—tAl
3 €; ; ;

L i

5 Í
.a. .

11: 5—
I-n nn \% *t <a l i
Lr) n 1%.'“ v v : E,...'a“ »! 3 $ “Ř'Š 9- o c: .g?.. >. H \—I \ „„ao. a ."3 IN

:(U L
]

“— '“
.-„“

„.;>—
! __;“o
1.)= Š' g = \“" .—.
! \+ o
—„ ,: :: <, <,“g : o Q 5—13!x “ r_x'n: “3 |\ |\ „= : o o : F3m .n m m- ad0 0 o ' ':

*“ m 01 \ say0 : LD LD <;& :“a ,e i" “%„q,
_= =

Ě__:;_É&
l a a43
y ':Š
+

.:> „_ v 5>— 3 __ ,cn (» ' ._ “„zĚ ,: G_ M čí;“" “
m m “'“/„15%\ “dl nn nn [.g—pr> !: 00 co .. „al.Š * '“ m m 1 2m0 GI 01 cn . ,),* “ „\ > něma =“ > „!Š "'

225114B '
r:? “i,9 ž1—,: > , 35,11"
ĚŠ'š

:: o Žilní: G_ (235.1" H H 1.45—-
g; % ::; 114'“ „\ =,'“

<r \n::
33 \D .. “aŠ ... „ ,: „.cv

25%
V)

V _.

„“ * —— “3—
LD

'— \
'

š
a x“—|.u

' » u u _
“.. - _ a) "5 („ ť .-;_\,“ Š “ : : : ť : m : > ití": _ w na tu cu : o. ._

s .,
.? "" ' N 4-4 w „. = o V' ) „0 '5 v >gš.še-::5 .2595—te'r

Ě % ; Ě ;: >u : w w N »: = o. _ vL



Příloha č. 7

Vyjádření nezávislého konzultanta Ing. Vladimíra Návrata

Návrh dalšího vývoje MHD v Příbrami

Posouzení návrhu na další integraci MHD v Příbrami do PID

1. Dopravní řešení

Trasa — Zdaboř — Jiráskovy Sady
Navrh IDSK předpokládá omezeni výkonu na přepravní trase ze Zdaboře do centra města

(Jiráskovy Sady) na linkách MHD (převážně linka 2A) do linek příměstské dopravy. Tento

postup byl již částečně použit v minulosti a nově je ještě značné rozšířen. Podle návrhu IDSK

by došlo k převedení výkonů z linky MHD č. 2 na linky do Hořovic a Dobříše (přes Háje).
S tímto nelze souhlasitl uvedená trasa je pro město klíčová, realizuje se zde víc jak polovina
přepravených cestujících ve městě. Je tedy nutné tuto trasu řešit především z hlediska kvality
městskými autobusy na městských linkách podle parametrů, které si stanoví město. Jedná se
jak o dochvilnost jízdních řádů, nasazení a kvalitu vozidel apod.. Rovněž ukončování linek

regionální dopravy na soukromé komunikaci na Zdaboři u komerčního centra Albert
v současných podmínkách asi není vhodné, a je to i problematické z tohoto důvodu, že
v Příbrami byla provedena investice do rekonstrukce Autobusového nádraží u žel. stanice, kde

by regionální linky měly být přirozeně ukončeny.
Trasa Autobusové nádraží - Kovohutě — Lhota u Příbramě

Návrh IDSK předpokládá omezení výrazné rozšíření výkonů na současné lince MHD č. 4 za
hranice města. Tento návrh není pro město z hlediska přepravy cestujících zajímavý. Linka (14

jednoznačně zajišt'uje spojeni ze sídlišť v Příbrami do areálu průmyslové zóny (Kovohutě, DISA

atd.) aje přesně navrhovaná dle potřeb cestujících. Prodloužení linky 4 za hranice města (mimo
rozsah dohodnutý smluvně s obcí Lhota) nic neřeší. Stejné je to i s případným zařazením linky
512 dle návrhu IDSK. Ani s tímto návrhem nelze souhlasit.
Trasa Trhové Dušníky — Příbram — Bohutín — Láz

Navržena je zde linka 509, kterou by Město Příbram mělo provozovat jako městkou linku,
obdobně jako v předešlém bodě rozšířenou linku 4 a novou 12. Tento záměr by mohl být
případně někdy realizován. Je však nutné zajistit zájem o spolupráci a financování jak
z dotčených obcí, tak IDSK. Aktuálně je to tedy nerealizovatelné.
Před dalšími kroky v rámci integrace do PID doporučuji prověřit aktuální situaci v jednotlivých
městských linkách Z hlediska frekvence cestujících a zpracovat analýzu situace v MHD, která

by doporučila další postup, včetně toho, zda je integrace do PID (za jakých podmínek výhodná).

2. Tarifní řešení a ekonomika v rámci integrace MHD do PID

V současné době dochází ke značným změnám jak ve vývoji nákladů na MHD u dopravce, tak
k poklesu cestujících po krizi v epidemii COVID 19 (cca pokles na 80% frekvence roku 2019).
Na tento trend je vhodné reagovat. Asi bude vhodné & nutné zvýšit současné jízdné jednotlivé
— tedy dnešních 12,— Kč. Jako nejvhodnější může být stanovení ceny jízdného na 15,— Kč
s přínosem cca 1,2 mil. Kč ročně. Další navýšení na 20,- Kč už by mohlo být negativní na počet
cestujících. Dlouhodobé jízdenky doporučuji stabilizovat — tedy ponechat současných 300,- Kč
za měsíc i s příslušnými slevami pro žáky a studenty ve městě (50% jízdného).
Předložená tabulka s ekonomikou ze strany IDSK není zcela aktuální. Navíc v sobě zahrnuje
výpočet příjmů, které rozhodně nelze ověřit a stabilizovat.

Přínos z celostátních slev jízdného (zdroj ze státního rozpočtu) rozhodně není stabilní,
v podstatě může být tato sleva kdykoliv zrušena nebo omezena, což na úrovni města Příbrami
ovlivnit nelze. Podobné je to i s výši příjmů z jízdného v příměstském tarifu (Navrhované linky
504, 509 a 512). Totojízdné se může různě měnit podle frekvence, ale i způsobu výpočtu v tzv.

clearingu, Ani toto nemůže Město Příbram ovlivnit. Naopak výše příjmů na trase ze Zdaboře do

Jíráskových sadů je poměrně vysoká, při integraci by o tuto tržbu Město přišlo.

Závěrem je možné říci, že lze souhlasit sjednáním Města Příbrami s vedením SČK o finanční

spoluúčasti na financování dopravní obslužnosti ve Středočeském kraji.

tw!



Nicméně návrh IDSK k integraci MHD v Příbrami do systému PID lze považovat v předložené

podobě za nevhodný.

Vyjádření k rozboru jednotlivých linek 3 frekvencemi (září 2022), ve kterém jsou rozděleni

cestující podle druhu platby. K dispozici jsou v podstatě tři základní druhy platby:

- hotovost - 47,42% všech plateb ve všední den

- elektronická karta — 21 ,33% všech plateb ve všední den

- kupón — 31 ,26% všech plateb ve všední den,

Závěrem lze tedy konstatovat, dle naší předběžná diskuze, že vhodné bude případně zdražit pouze

jednotlivé jízdné (hotovost a elektronické platby), nikoliv kupóny. Samozřejmě může být v jiných

měsících poměr odlišný, odchylka nebude příliš velká, navíc bych pravděpodobněji očekával pokles

podílů kupónů v době školních prázdnin. Jakjsem ty výstupy porovnával, tak podíl kupónů není nijak

zvlášť vysoký i na typicky školních spojích. Asi bude se i vyvíjet poměr mezi elektronickými platbami a

hotovosti (ve prospěch karet), což mohu vysledovat v jiných městech, kde mám dlouhodobější řadu

dat.

Pokud mohu ještě doporučit, neodebírejte již žádné spoje z linky ZA, ZB a 7 ve prospěch

regionální dopravy, z hlediska tržeb to není vhodné řešení.

Z datových výstupů lze v případě potřeby optimalizovat výkony v jednotlivých linkách a mírně (v

rozsahu kolem 3% celkových výkonů) redukovat výkony v MHD (mimo linky 2A, B a 7), hlavně v

případě, že by ze strany dopravce došlo k výraznějšímu nárůstu jednotkové ceny, a tím i nákladů.

Nicméně návrh IDSK k integraci MHD v Příbrami do systému PID lze považovat v předložené
podobě za nevhodný.

Vyjádření k rozboru jednotlivých linek 3 frekvencemi (září 2022), ve kterém jsou rozděleni
cestující podle druhu platby. K dispozici jsou v podstatě tři základní druhy platby:

- hotovost - 47,42% všech plateb ve všední den

- elektronická karta — 21 ,33% všech plateb ve všední den

- kupón — 31 ,26% všech plateb ve všední den,

Závěrem lze tedy konstatovat, dle naší předběžná diskuze, že vhodné bude případně zdražit pouze
jednotlivé jízdné (hotovost a elektronické platby), nikoliv kupóny. Samozřejmě může být v jiných
měsících poměr odlišný, odchylka nebude příliš velká, navíc bych pravděpodobněji očekával pokles
podílů kupónů v době školních prázdnin. Jakjsem ty výstupy porovnával, tak podíl kupónů není nijak
zvlášť vysoký i na typicky školních spojích. Asi bude se i vyvíjet poměr mezi elektronickými platbami a
hotovosti (ve prospěch karet), což mohu vysledovat v jiných městech, kde mám dlouhodobější řadu
dat.

Pokud mohu ještě doporučit, neodebírejte již žádné spoje z linky ZA, ZB a 7 ve prospěch
regionální dopravy, z hlediska tržeb to není vhodné řešení.

Z datových výstupů lze v případě potřeby optimalizovat výkony v jednotlivých linkách a mírně (v
rozsahu kolem 3% celkových výkonů) redukovat výkony v MHD (mimo linky 2A, B a 7), hlavně v
případě, že by ze strany dopravce došlo k výraznějšímu nárůstu jednotkové ceny, a tím i nákladů.

Nicméně návrh IDSK k integraci MHD v Příbrami do systému PID lze považovat v předložené

podobě za nevhodný.

Vyjádření k rozboru jednotlivých linek 3 frekvencemi (září 2022), ve kterém jsou rozděleni

cestující podle druhu platby. K dispozici jsou v podstatě tři základní druhy platby:

- hotovost - 47,42% všech plateb ve všední den

- elektronická karta — 21 ,33% všech plateb ve všední den

- kupón — 31 ,26% všech plateb ve všední den,

Závěrem lze tedy konstatovat, dle naší předběžná diskuze, že vhodné bude případně zdražit pouze

jednotlivé jízdné (hotovost a elektronické platby), nikoliv kupóny. Samozřejmě může být v jiných

měsících poměr odlišný, odchylka nebude příliš velká, navíc bych pravděpodobněji očekával pokles

podílů kupónů v době školních prázdnin. Jakjsem ty výstupy porovnával, tak podíl kupónů není nijak

zvlášť vysoký i na typicky školních spojích. Asi bude se i vyvíjet poměr mezi elektronickými platbami a

hotovosti (ve prospěch karet), což mohu vysledovat v jiných městech, kde mám dlouhodobější řadu

dat.

Pokud mohu ještě doporučit, neodebírejte již žádné spoje z linky ZA, ZB a 7 ve prospěch

regionální dopravy, z hlediska tržeb to není vhodné řešení.

Z datových výstupů lze v případě potřeby optimalizovat výkony v jednotlivých linkách a mírně (v

rozsahu kolem 3% celkových výkonů) redukovat výkony v MHD (mimo linky 2A, B a 7), hlavně v

případě, že by ze strany dopravce došlo k výraznějšímu nárůstu jednotkové ceny, a tím i nákladů.

Nicméně návrh IDSK k integraci MHD v Příbrami do systému PID lze považovat v předložené

podobě za nevhodný.

Vyjádření k rozboru jednotlivých linek 3 frekvencemi (září 2022), ve kterém jsou rozděleni

cestující podle druhu platby. K dispozici jsou v podstatě tři základní druhy platby:

- hotovost - 47,42% všech plateb ve všední den

- elektronická karta — 21 ,33% všech plateb ve všední den

- kupón — 31 ,26% všech plateb ve všední den,

Závěrem lze tedy konstatovat, dle naší předběžná diskuze, že vhodné bude případně zdražit pouze

jednotlivé jízdné (hotovost a elektronické platby), nikoliv kupóny. Samozřejmě může být v jiných

měsících poměr odlišný, odchylka nebude příliš velká, navíc bych pravděpodobněji očekával pokles

podílů kupónů v době školních prázdnin. Jakjsem ty výstupy porovnával, tak podíl kupónů není nijak

zvlášť vysoký i na typicky školních spojích. Asi bude se i vyvíjet poměr mezi elektronickými platbami a

hotovosti (ve prospěch karet), což mohu vysledovat v jiných městech, kde mám dlouhodobější řadu

dat.

Pokud mohu ještě doporučit, neodebírejte již žádné spoje z linky ZA, ZB a 7 ve prospěch

regionální dopravy, z hlediska tržeb to není vhodné řešení.

Z datových výstupů lze v případě potřeby optimalizovat výkony v jednotlivých linkách a mírně (v

rozsahu kolem 3% celkových výkonů) redukovat výkony v MHD (mimo linky 2A, B a 7), hlavně v

případě, že by ze strany dopravce došlo k výraznějšímu nárůstu jednotkové ceny, a tím i nákladů.



W;“ „“"“ “>< Ě, ) e : : »“ft Jihad %;? Š
. “é “' " š* ĚĚĚ ŠŠŠŠ?

„ š

“\\.\_„ _ .r __
((a _ ;

ŘS! h'"
*“ 55

, WW ŠŠŠ „

5 \\
5 „> ?

„ U 3-—
;? r_.\ m3 :v

\

š

;, [%,/v \- $$$ _ V A *
„Kc, '

\,/.7__Wl_:_;:;.>/"
>
7 , \ &%. ?.-

. (íí'gýšflí'řjzj Ísššvšššž\ “_ _

%.

Agil.
SQ

'

" &"“
"

u
' '" *

_

., \——
_

“52 . 1—45

"v, . „N' \\
“'i'“ a “

\ ŠŠŠ \
".g—G

338

v\\

.

Š'?." .. 1.- * r:

a \
. &' \\ . š\\""“u— ___..»—»'-'"

.
' š \ RŠ

-_
' ! Š \

g
'E —— a

s \, 5
,fB "ru t 5

h '
.ae— $;

3
1 z//

a k 1
“V » ' (— ' "35,2 T—f—»\ “3/-

| 53, \.— , an“ “mf lží
I ""My .h

\\
"m

"= mag“ '“

i
*

D- \__
43

„ +
; Š '?

E *)% ža



* ( !

ŽIĚID ?d Ě É š=\
„

' & asana: % = _ .;. E; “2 g ';

% šššřšu E 3. ' % ěl % >

: ?;
ŠŠŠ

“ IŠ
©

Š ; g-

_
: _ o

—

„
74. „ g ;

'
, “%,

3 ? : g

-
„

_

_;
š:: _ a „,a- E

((;/,R-
(ay

:_4
. Š Ě

i
* “š *

7
* “ .—

“ a:

.
š :“

„5

' - _ : .=“
%; 'U

_
„ . "š

5.3 .—

. ,v

' '„
ng;

) šš
- E

=.- š:;Š

_
% ., =; » (š: s

' “aš : š .Jš š „ š „,

__ „ „ : ... (, ; :

=:
- \ : ... a— _.

z d' N

?
gg : „» „». %

|
Ě : e/

c _

„>
„„ g ( ; š? .

_ g
= N E

* \„2 ; % „*=-==“ ' = % m:
: .,

= !=:- š E 2 %“ š

?
$a -_ -—/% % :. “<% = B

.- ='\'7
“ . — Ě :; ; .š<ě

%

'-
\ = . . vg

.

: sš ( š. “* : š
[

š

( \ „„ g :. „
. „95.5 ..

:; aš !
'" “**—$$$. ž/-'=' %; “ , \ 'ŠÉEĚŠ

<
< = ; 'a; „ „;n ;“ „' g = '_ *; wašem- .

* * *! “G\Ě
'n'—“'%'soq "'( L \= a v »: xu

Í- 3- a g -

' ***-GMM “* _\:
= - “'EĚEFŠĚĚ

_ » . ... „_ .: . ófšvaw
*ŘQŽ %

„ 35559=š _

_Í— :, 3%;
L_/' “,'/'; *E/IE .— E\Ěfřa ďšš : _ Ě; ' „» x „ ĚĚĚŠĚŠĚĚ ,

. .—
>

Q ; _ .r , _
' „=, * . _ . _ _Nw-„m m... ,

n. Š „.:
\ _n cq ci „ ;: “%$ : „Š sc %\ , ggggg _

<' .=: \ '
' $__-_--- '/

' ': Ě
. “— 2 "\“—“NE “.“ Š EN: * 1 " 'v *; w

*" * Š/w
- z v %%:\\ %ěf * = — '*

.

' > ,

, .
' _

\\__
' .

š. & =.
* :- Šsgg us.“ : \“E

v

I a 75 Í
Ě ““"“—“_ 3.3; - “. 1-=_ % -_ ;; j

, E “'
“— 32 3; €:; %“ . a— %: .».%\ĚL_Ě/

5

\ W : Ě.*'.í;'"=a
v 5 $: " Ě :'Ěl-E “a““ „& "Q 9% 5"— o ;

.._ .: E\ (33%
g.? \ „ u 5: m;? „, _ ._ „u .. „<, „_

“(n u :p ;o'míš
:. ? \ f- w;

. __=»,m_ a*š' Qi „.; E E : ?

A V' 3; i
“5 *:

“ w E::Yě'žr „ : e ' % mg .g:
'

:- | a : : :
* ' ha? $% “&%-:; .

.s a l- * ; glllšl 5%“- :,%? _Qa &$“— -

. 5 „ .
, _... _.. „..na

* .a * s
-

;; “5 se _,LĚ', aw (mm —%: ; š * ?Wá—W;
% gf _-

ň;
gg ;;,

Í _
L Ě

»
....„, '". ing

. —
lag. . ;Š'čť-Šššufxy-g

3% až?"
9%

glš _

., __
v . 3 3—5

..

. :;
„__ __ G" .“5

__ . ,

% . . “.:ššŠĚBIEB g: :( ::.-š ©:— 3%: „

v _! „__
: N _„

* 5 „x* a E: = ' _ E122: M

„: » É ' s ' . =. = „\ Vš, :*— ; s:.:š

' o a, ' - * ' “ === 1%— > :.? :: ;“ť (:

Š
, á,— _

' ' (
* ši ; -, '„Š % g 5 E\ „1

'%—_„
* ' šš * ' š' “* 3

„;;-3
\ ? „sa „s-

- - .-

' Ě“
?.

aš) 'e" : š

_
'šz

' ' X „
. : Ě „_xgr

. ; E E
„;

'“ ' = še M" “% E E .

. Ě-š %] „_ š % 2 .g ,

.

>
'

' ' N __
“'

j

:. q
% "%:-Í :? 2 g S Š

'
3

. lt . ĚEĚ Jí Š Š .“

_

.,.
a 533 am: 5 u .,.

"' ž % ť'_'>z. ., 35 5 ;,-

Š wg: %? % š : a „ %

._..
„ __

„ „ g 3 a ž „

i

% ' -- © *: 5 % š &.

“:

— EJ
—v .

... “&= E .:, „ „ > .,

% ně.? : E ; š ;“ :

* \— :,
:. —c' % s ._ š % „_

(
. : * 3— L; 3 „ _ 5 „ :

%-
„_ „ . = a s .. == v.

( )
%. <.:

— „. .;— 2 : : „ š .,

(

s
' ; vě % g = .? ' \

a

y: ::. 5 .g : .? l:

, ,
:

3-
2+9 - s

š _ :: 1.1%) |
;

-
=

a »; | „. „ =,

E
= [:3

a . - . ns .

, l: : : m 1„
z

""

— ' ' z

&* ! ( * "
' - > ' *

' ! » v 3 F * “* ř ( ——— —' „_ ___
r

:
E152“ H]; E [flf © !% Š [**—“H lid, cí [r'čx

fm: ] > “(( „'( (“r- (w—x
--—-- r..... „ „__ ,

._„ . » __„1 _f :] _! (ix Ia'n ( (CFL (JDJ' (;;-::! *“ (l):.: ( € “lil „» *

' "* * ' -- -» =- „J (___, _; :_ __ ( „„I „. :



——. rf-R' _
:VI

'
_-. . ._

aw
" **j

. __
"::.ěl

v

4 „ % == / “Í »
LJN _

___-B
e_

„_ R U L. L \ <.
! SL

_ÁL _

'
1—

, __.
__ L— '

.k.; \. „
_© _._

.

CD '\ \-——— :.
-L—

';; \“L—
I?“

,__ f? + ? —
L— L— ——

Ě/l
„ '

\
__“ | * ' )

vaz % “*

W
rm.„ ___ka „. _

*7 " .-*='?'ÍĚ;?Š—itlí(3 .:"
wi“ .:

- “ím (
'

„4.2 *
- .: '. .. \ '" %

' ; ( '“
_ 035

,_ . !; “ "'"—'Í ;
'
.

; "'t; „; - * * : .
" *

._\_e
\:_.__ _.Š*

_. „ . - 4 * "Ě
:.

'
zl— . A“! 5 i;, 7

» „„
" nfg l !

É
,

. nm v „
“*“
!

* » L'L'

., <: _ „_ — „_
[::w'; o'; “„ ;: _',_>

\

1 G_; *: '_ -'
_ __

__ __ _;
. .““ *" .: 5

„' v \; _'- ' ,. . .. 'z._ .r. '



"U “
s

.-

_

m

.—

m

,a)

E

E

::
m

_
m %

E 8 4.7, .50
E Ě „

3 s
>:D m 0

E \_
= _A'w

řrůžggu

m & ==;E
gw =9>Šm ŠŠŠ

N

__

"_
n.

_

v\

a
“ ggč

go
a_EU

.>.m>'_č
29..

..

o _xm

_E__00x

xE—cuo

“:

„.

„<
'a

EQNAEĚÉ'OCŽ

%ÉE'>“
$%

2 %
3>$Š82>2E$ngogž

?“

„LLIE

CECOCŠ=N5>C<DĚĚ

m 0.3

:

0
> xa>

305,8:L—mw
_

U)
8

EĚQ.ŠŠŠE-mEm=D—>9ĚE

U.:

amE—_Q—mnxmc|\wwov

xš'

s
c_o—Cogoc

N>m=>u>m

0

'U
_::>U'U

—._-_=0
NQ—NH

:o

JÁ

?
_ggg„=šgggsog=$

53 ?

.E
;q-Š-ÉECŠBEAECĚEŠDFE

&%

E
a

sowzmwg_.?—oašww

>_
o

:

mx:—m—=o“mom_

——5E>
km

„J

_
;NDQCĚEUCD'aD—mm

5283

n.
gsgawsz-gwuzg,asoec_

“

Ohuc>egm)gwE-Cš—>m:88

<
.

“&%ĚĚQQEŠÉEĚŠĚ

Ě:

m

_C'gD-goecoo-QNN

Ž

. .

—=w0m'U._-“—Nwo

<

wismsb>

!

. '
...“-193009

0:

.
o.o.

(0

u)
A

..
“m

: 0:
m

_

u.!
a

ÉAEŠ
ší *“

%

E
“033051955

?
%"“

o

O
:

0:355050—50
!&

0:5

<

E

N “CD 30mm
om

Em>

'—

.
„ENO

Ema:
.=:

1:0
U)

0
No

m.:>
„:

E—
0>N

m

“
>Q?>©wmg=

—3'
1:0-—

>LL|

cn
“vom“

>
—o_

_:

>.
a 0

> 2.:
CCE

NNN
:

n. N w 383%35533
29951500

g
2

:
>O:

O N 45
MŠGWE

"“:
ECB

> 0
x

“U

>ch
w w

8
03

_

a

„< ::
D::mošzčc

CE:
Šum

2 D:
E

_. Z

IWUEWCQ>00

WĚAWE—VŠ

D.

:

0

I
EE—Š—ZENQC'E,

.gm—sz'ďom

E
D- %

_Luz
__B

Chčzgmm

=>QN_98—uE

Lu

Š

a. o s 33%8—„22š5
Ščggšso

% UÍĚ

U)

(0 m

u—EWŠCU—Ec

NX;wU_o

:

Ola

\-

mgo=:0—_QSAĚQQ..CSE

"U
2 x—

3
>

NQUE>NNEO.E—5=mso

0

g

UJ

...

og>omN—m—_oN—_—:—C2m>

':
__.m

:

:QSON=C%>B=.E5\<D:—E

Š'
_-

'-—=

_ QCN
,..o

o-_a>.<g...-o=:o.

EE

>O:
—- >Uo

%
5,0—-“-

>$3w

Q
m N

:E
o_>=

“maila

oow>gm

5—
—_

';
_

<

:
xCOEXEEI-

mm
o

_.m
: "U

2
mm;

%

m
:'U'amw

.-co—a
CGSU$>

“u
*

Z
|— =$

E-Eschg

mem;—
= 9 O lng

.“

.o.
a) —.>.o

: 1.5.9433

=> 50 2
+0

N

N

a*ňgwňc—Ě—WBEC—m_05“

%

v

0

IĚNQĚ,gS?.5hgg%—9Eš>mč

5
< Ě

ngnocmEW—óom-Egaočw

m
2

.g

(D

x—=:U>m'mcmCQ—_

:\—5
N

_
_>

[

V.OE\-J:o.auŠ=::l_:

:
u-

s

_.
>ENJQ=QO>N©A

.

l

_!

___UQOC

m

.
z MN

gm
„<

|

>u:—OEUI\-

>

.
__Uzz-Éžo

E

.
a g

__

I

9 %
_gg

“

_I

ŠŠ'
0—2

ŠŠŠ
_
5%

Lu

E 29 35:9.
„(>= ““ÉĚÉ % %

0

>
0.

_
O

._ —>\
:

_

„<
Eo

ISO.

:::.:

>lum—gšn

.a

-_-U
mw

o>“

(DCO—

_“

2
E

Žw

„,:
__mme

*- Š

©
55

33:
:..

'““EG-
D

mw:
%Wm

..“-0:

OQEmcm

o>—

>m
>.:

won

Un-
“5_

8

(.)—SŠ
Eom

:'53
vsAŠwD-E

9:

(n.m..
...::.D fam'ó

UONC'-w

&=
>O

3% %%3 „„A
““Mně

wa
x

... Num
0595?

'cngCL
E—

05
=";w

&'$-_:

:vao'un.

m:
_“

:
NCw

"»»—a)
N=0>g'—

:'2

.—

2
m

8>3U
5mQ9_N

:
E

ĚEŠ
oumr'š'

__o_wn“5_u>

33

ccm
N?u_——

0558
E

CD-
„

==“

-—wa
E

>O
_ .g.—

m
wo,m>

:
X's

\-

+

[

CUEO

"9353

Š
NE

.

: >DC-ng

>E

0—0:
0-0

_
__=E “*

_ sú:
.



(0
m

.-

Omě
A,;D-

? šag
%

Šuri.:
;

_s 553 (
=

,N
|_

E 589 ““
m

,...n 0

í
č

Ěm'š I

:
01.9 """ ;

A2 % 152.5 % “

NÉ ?
gš—Ě >Sv'ťu8; “

8 o Ěgm Ivan...'=řš

„„ a www
< „& 3%5 <“"""— 3

Z & &%? Š %

—I.|J Š 7523 č'

o 32 33“ _Š
.

:w""' 0

z:: 04

——

“52 (I)

2
$% "ž
NE m

LLI 322 *5'

D
&& n:

:: D

UJ
% &

>,:

)%
D.

_
<

5 s %
mu 3 4

<
“ mw

>z
_0 m2

O—Luv-N
Š 22,

<

„sosmgs“ “"> %: gg '“
š mmgmmg “ „<<Fm<m

ZO

9 Uvmmmvx“

_I
& Oš

m'j <

D:
8 O

“<
“,

..J>
„ š “

<
E

_.

z
.n.:..
O

a “=“
:

E

E
“d.)

ů m
2

Z o
m 2

A „ sa %
2 <"

“ %

3 „„ g 2
< “*"

:

z __ 1- „9
N <U

“ & %

Š' her) 3% Š &

<cďm'
""

&

< cn € “-

>oomm 0339: >
a— o

<<<<<<<“<*
Ššog 3

(01—
<U)

__:o „

Nmmwvmw—
ggggšš
_IQDDIZ



m

v

.-

E
,

3 B

fu;
> % Ě

\- %
?š % ě

\-
;í'

.
"'( Ě? zá ;

“_
V „“i—ggg %

n.; s ŠŠŠ Eg

D
„

šššš 3%

„\ :?
ZÉŠĚ %;

N :;
'5 „“$ gššš: %$

43:
jš

ĚĚĚŠ; ŽŠ

< Ž .= šéfě 3%
' „,'

a a ,; 3 S “Š

Z : ' "KŠS'ŠĚ 32

m
* gg gšš * ID

0
' f 2527 ža

.' a .; ! “, Š g

„)
yjiy

_ „__ 0 Ě % “;“ 3

v
% 7 š'šěě

íšššš :'š

_ 8
x/ »; *ŠZŠĚĚ *

:
; ,! „ .., s

„J P

72%;ŘĚŠŽ

::
:; Éégžé „13

\
.. = „,
s. EHŠ' , Ě

>
_! 3.5 jí?? 32-

l V =
3.33; šgšzč

“(a ,„—>\f/>\— *
i . 'T' : g . a a 5

O
_ ,„f/ \W; ÉŠTŠQBŠŽÉ

„ \
=.

' žř—RIŠŠ
.,

I 3 , : f ; ÉŠŠÉĚŠŠ

w
,;

š ruka;
ĚIÉBÉŠ HB

>
,' sg "

q
: „_ .f\ .

O
,i)

\ Š“
!!

x
\"

»
'a

z

_.

_.
\\ .?

<

_x
' "&%/vní?

E

35
_ ŠŠÉŠ

s
k ,

i
m

5

4.1.1
, 5

I
:>

9%

o
* I

cn ? a; 'i'—*?

1— Čl m .n (\

b\ď



X
(0

.—

%
Š >—. o
m > --
n. LD o o o >_ a)

g .; E
_ (D
o -—::s— o
cu %><D

&, š i—J
C

a
)8 ': Ě L:) 9

% a s % <|> %*“
ž \ A v: —> >N Ě

-

< 0 __ & ><D ::
2

LIJ _: u („ C (D
m

m
'" “2 9 175 0 *N :

o zrí Ě & “E)
D' “5 =

„ o m o ., _
“_ © 13 ::

? UJ C'— 1— 1— N .a Ž 8 .! CU '“
D ' 3 g_: g 33 o o .9 __ &“LU |— w w .: c C “a ..

2 co 5 ><D o -— 0 u)
- 2 E —> '$ : > ><.:0 'E : ._ %, ><; % w a

N “— x _ N N
__ O N 0 'N 0 a) 3 —

am _ : 0)á 3 D. L. 3: o 8 :
—LLI * V E : Ě “9

. M L> *; .eĚaĚ—EU
_ 8 A „: A Š' “— (U (1) To, “(D S
_. :vg'ss'g—QE'UzÉ-S
I— % Ě E E E “5 N (D :Š *N :: __

—|_u N „“Z 3 8 E, 3 k __ : N CO 2 (\> . . . := o p m 0 :: "“
z 0 PE >< >< >< a - ,: ;a a “S

N O (D m “: ...- ?: D a)D "= 5% Š Ě, Š —>— *- D- = 9 :|: _
Lu I 275 “E “E “E Ž 9 s 8 % 2 23 'n. “ Q “* ,'" —>— 0: .: tu5 n: :: = : o> CU— :: .... .... .... _! >Q . .C L

g , .. w w a) E „, Š' : 0 x' $ „9 „93 ,e * „ E —- „,
LL “G. a n. o.

3 __ :.: _g .=: 2
_ <U * _ _“ : _.= E

E
2 3 : (D

E * "N) N UJ %
< —-' *= m '" 2 4D
|— ? <U *“ Š a '8

0 = ": o — “c
.|_u % .: E ..C D. G)

0 > 0 © >:> m

—' z A o ,; > > R "O
|—
D

>O C _
(7,

': :=. >E
O ! G.) .= __

(U .a) .=
N >O (: ;:

Z__ V :: a) :9 „CD m:) —>
D “> 5 M 5“ > : “25

> 4—' 0 > ."" 8“ co 3 o. m 5"
": -— — "“

'o C 0 >O N ><

A A A A

M?



X

%
.—

—>-
_.

(D

>Lu LD
o

% „, o s =
“Ě

o
00

O 1—
Ý

(“

o
'— cf>

“

L
hm

„,
É 1;
0_

> %
>\

>
.!

,a)

A

%
Š

E

N

2

o
a

o:

u :

»cc O

_
b

0

<
_

:
=

z
z

m
m w

w

Lu

Š

:: .9

(D

H

©
_

o ';

w
0 ©

(0 z .\

8
g

&

u.| cn
O R

o

m
__

2
!

—u_|
D „_

o N
&

L
_

:
Lo LO co

a
i

z * F
*“ :

$
!Q

,N

a)

o 3.
_ a 3 ,<„- E

5 t

2 %
g :

._

—— m

o-

.-

Z

a s
.—

!—

H :
8-

>
8

<

|\ *N
:o a

a

_: %

“š Ž Š a %

Ě %
$ % % a :

__

.:
L

0

UJ B ,s "š 'a
o

n- 3 :
8

>O:
=

.a 2 “a

o.
0

>
<:; 53

,a)
T:

>O
—E

.c
<“

>
o

0.
I E 3 &

>O
:

=
G U

:
,c o

9 o
u E

: __

|
CC

'—
—

"ig
—>\

S
%

5

u.
a

n- :
C :

:S

_

:=
:

U m
0 m

m

.. :
u “

I

S

_ N
05

<

„,
3 E ::

E F

|—

N
nn

">"
(“
: L

:
> 5 : “g

x

0
m m

U x
0

n.
:

_ “© :
:

_

_
Q
0

'“ ©

2
% 5 3 „,

_ *“

.-
.. “a “' = 2 "'

(u
$

Q U
„8

_: z

a.
"CD '"

„!$
0 0

A
::
: __ 1—

a
U

n. 0
>O 0

U
5)

,a

(D

05 č
:

:Ě.
"57 TU ?

>=

Ě =
3 “E a 2 U

0)

E
.. © m

„u “

D.

E
0

_ m

o o.
_

> ©
„-

o. "C
:

O :
“:

o o
m

Q ““
„>

a = > „,

A

U
m

_.

A

N
2

w

N

\-

v
A

!

A



.—

o

LLI
$

s

...>
3

m

0:

E

E
ŠM)

v

__

% .g
%„Ěg

5
%

iu

N

>>
o

o.
:N

:

arma

A

:D

D

!

—<D>

O
D

:
_

co s
%R“

E E
Š

a

%
*=“

2555
0 © +

k 8

:

:LE-E

_:

:

—>

W

=

A

8
%

3—3N3

“%
&

Ě
%

o

č

Q
LLI

Ě

UCGCJE

U
;

5

,a,

5

5%

I

'$
$

;Ln'g'vow

:É
:

W

E

%

UE

(I)

SSG,!

()

m

Ě

\—

o

2

E

|—
nn

o
Š'“

:
:

E
.“

wg

!

0)
E

E&ĚŽŠ.

"2
š

“%$

&)
Š

*gm

u.|

%
Ě

Ěřge33

,?
:

Eg
;

$

02

in:

_E
,a, _:

5

>
N

“3 Š

__

> ::

o

m

n

:

Z

—3

.:E—QE

“
8

0:

E
0

De

:

—>-

g

8—9NEĚ3

,.

(u

—_»—2

.g

:

%$

!
o

5%62—

g
3

%$
$

8
_

_

U)

.a

g—NQMDE

O

'U

3—53

4—

E

%s

2

1
E

E'_..E_\w

_
_

F;:
2

o

WO

<
w

>gšg

0-
S

02

&

xI

<

a

“&%—M“

:=
“33

Oo;

(o

o

.E—m

>
% za

052,9“

a
"*

993
:

U
_:

o

CE

gN-szg

:
É

QE
5-5

-2

25

3 &
o-_——9

n;-
“g;

><“
"E 0

?D
w

mx

()

ED

gEEgE

E.

E
“VŠ“

go

%

<J>._'

ot

.:E'Ev>

_C

t_n
><n<n

N:
N

za

2

D.

N.DwJE

o

o.
QH

:“g
:=

8“

emo

_m

=
_

m
m:

—a>

:S,

8

.

n-ŠŠ%

Ě

Ě

g'qě

:>3

->

=(“
Q)

_
.-

o

_

:

>.—

_

!

Nž

_
g

%:

52

s

img

_!

o

Ě
%

og
;?

%
2x

35

E
=*?
xi

.a

2

5
>5A

„,

-
3m

&%
;

33

o

.

_.

N

Ě
šš

;

' _:
%$

:e
%$

„,
2>

%
.g

*= 53
228

E
mě

2

ggg

Ě

-
Ě,

5,3

Cho

_N'

_“03

Eb

D.
.::-_

%

-=.35'E'

©

.

w

0

D:

—

Nana)

.N

0

<
Eg

Š

339,5

: Š

.

a
=:

s

Ěěsa

&
Ec

„:
(“a—n)

m

(:::—;:

E

:“

...—2

.—

“m

m

_

3.6

&

=oť_2

Ě

ov

E

(U

:_xe,N

N\_

UO

(D
0.1%

3—0

Cmčz

Hg
a)-

I—
5.0)
::

%:OŠ

20

_0-

$
_go

“OE

gmx-U

MS

22

E

x_g
&=

mšgo

Fg

“Uš

Š—m

OW

xgw._.“_3,

Dc
:!

:
E:

>=:93

Em
;“

m1:

..na

“—N5—N

QN

o

CN

:

00
m

z

:=.
%>

::.—Ě,—

te

.=:

.

1:2

4:35ng

5:9

Do

N

wwo

š

“L

:,5

mooc

\>\D-

:

o:

Hm
x

|

Chmk

m
. %

&“Q

$

_

)

0

m

.

01:5

WH
S:

)%)3

=>

& 5%

*

m

M

.
:

I




